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XVIII SeSjA RADy MIejSkIej

Ponad 73,5 miliona złotych po stronie dochodów 
i ponad 72,5 miliona złotych po stronie wydatków. 

Tak przedstawiają się najważniejsze liczby w projekcie 
budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2016 rok, który 
został jednogłośnie przyjęty podczas XVIII sesji Rady 
Miejskiej w Staszowie.

Obrady zdominowała tematyka finansów, a głównym 
punktem obrad była dyskusja i głosowanie nad projektem 
budżetu Miasta i Gminy na 2016 rok.

Plan dochodów i wydatków na przyszły rok przedsta-
wia się następująco: po stronie dochodów zaplanowano 
73 532 340,76 złotych, po stronie wydatków zaplano-
wano 72 532 340,76 złotych, z czego wydatki majątkowe 
określono na poziomie 6 464 287,31 złotych. Wydatki 
będą o 1 milion złotych niższe od dochodów. Nadwyżka 
będzie przeznaczona na spłatę kredytów. Burmistrz 

Leszek Kopeć podczas wystąpienia przedstawił główne 
założenia budżetowe na przyszły rok. Wyjaśniał, że 
zarówno po stronie dochodów, jak też wydatków, będą 
zachodzić zmiany powodowane między innymi pozyski-
waniem przez Gminę Staszów środków z unijnych dofi-
nansowań. Przekonywał, że nadchodzące lata to ostatni 
moment, aby skutecznie powalczyć o środki, które pobu-
dzą rozwój gminy. Po odczytaniu opinii Komisji Rady 
Miejskiej i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 
po krótkiej dyskusji Radni jednogłośnie przyjęli projekt 
budżetu Miasta i Gminy Staszów na 2016 rok.

Ponadto podczas sesji został przyjęty Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii.

MJ
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XIX SeSjA RADy MIejSkIej

XX SeSjA RADy MIejSkIej

W czwartek, 14 stycznia w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się 

XIX Sesja Rady Miejskiej. Radni przyjęli między innymi 
uchwały dotyczące opłaty targowej, a także uchwałę, 
dzięki której przedsiębiorcy działający na terenie „strefy 
A” będą mogli liczyć na atrakcyjną ulgę w postaci 
zwolnienia z podatku od nieruchomości w zamian za 
stworzenie nowych miejsc pracy.

Nawet trzy lata zwolnienia z podatku od nierucho-
mości – na takie wsparcie mogą liczyć przedsiębiorcy, 
którzy stworzą nowe miejsca pracy na terenie „strefy A” 
w Grzybowie. Podczas styczniowej sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie radni jednogłośnie przyjęli uchwałę, dzięki 
której przedsiębiorcy tworzący nowe miejsca pracy będą 
mogli liczyć na zwolnienie z podatku od nieruchomości.

Przyjęta uchwała jest częścią programu wsparcia 
przedsiębiorczości na terenie Gminy Staszów. Szcze-
góły przyjętej uchwały przedstawiają się następu-
jąco: przedsiębiorcy, prowadzący swoją działalność 
na terenie „strefy A” w Grzybowie, będą mogli liczyć 

na zwolnienie z podatku od nieruchomości w zamian 
za utworzenie nowych miejsc pracy. Firma, która 
utworzy co najmniej 4 nowe miejsca pracy, zyska 
1 rok zwolnienia od podatku. Przy liczbie minimum 
15 nowych miejsc pracy ulga będzie obowiązywała 
przez dwa lata, a jeżeli utworzonych zostanie co 
najmniej 40 nowych miejsc pracy, ulga będzie obo-
wiązywała przez 3 lata. Zwolnienie z podatku od nie-
ruchomości będzie formą pomocy de minimis.

Zwolnienie z podatku będzie przysługiwać przy 
spełnieniu kilku warunków. Jednym z nich jest wspo-
mniana wyżej liczba nowych miejsc pracy, kolejnym 
jest obowiązek utrzymania zatrudnienia przez 12 mie-
sięcy po upływie czasu, w którym zastosowano zwol-
nienie od podatku. Na nowo utworzonych miejscach 
pracy zostaną zatrudnione osoby na podstawie umowy 
o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy. Ulga będzie 
przysługiwała od 1 stycznia roku następującego po roku, 
w którym złożono wniosek o zwolnienie z podatku 
od nieruchomości.

Nie zmieni się wysokość opłat targowych pobiera-
nych na placach targowych na terenie Miasta i Gminy 
Staszów. Rada Miejska w Staszowie przyjęła jed-
nogłośnie projekt uchwały o opłacie targowej. Pod-
czas styczniowej sesji Rady Miejskiej w Staszowie 
uchwalono wysokość dziennych stawek opłaty tar-
gowej obowiązujących na terenie Miasta i Gminy 
Staszów. W projekcie uchwały znalazły się stawki dla 
produktów, których sprzedaż odbywa się na placach 
targowych w Staszowie, ale również dla tych, które – 
jak trzoda chlewna i konie – nie są jeszcze dostępne 
na targowisku.

MJ

W czwartek 11 lutego w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie odbyła się XX sesja Rady Miejskiej. Tematem obrad były 

kwestie związane między innymi ze zmianami w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów na 2016 rok, ustaleniem kryteriów rekrutacji do szkół i gimnazjów, 
a także przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach, których organem 
prowadzącym jest Gmina Staszów, oraz uchwały dotyczące sprzedaży nieru-
chomości gruntowych, będących w posiadaniu Gminy Staszów.

Decyzją Rady Miejskiej w Staszowie utworzono Zespół Placówek Oświa-
towych – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego AK 

„Jędrusie” i Przedszkole w Smerdynie. Tym samym Gmina Staszów przejęła 
obowiązki organu prowadzącego dla tych placówek. Radni podczas sesji doko-
nali zmian w składzie Rady Społecznej Miejsko – Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie.

MJ
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XXI SeSjA RADy MIejSkIej
Rada Miejska w Staszowie przyjęła uchwałę zmienia-

jącą statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie, 
która umożliwi realizację programu Rodzina 500+. 
Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wycho-
wawczego (program rodzina 500+) będą przyjmowane 
w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie, 
ul. Wschodnia 13 w pokoju nr 8 na parterze – od dnia 
1 kwietnia 2016r.

Rada Miejska podjęła także uchwały w sprawie:
- wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Staszów na 2016 rok;
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Staszów na lata 2016 – 2027;
- uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Staszów na lata 2016 – 2020;
- zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

w  Staszowie;

- zmiany Uchwały Nr XXXIII/321/12 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
określenia przystanków i dworców komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Staszów, warunków i zasad korzystania z nich oraz 
opłat za ich wykorzystanie;

- bezprzetargowej sprzedaży lokalu użytkowego – 
garażu;

- wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nierucho-
mości gruntowej w drodze pierwszeństwa;

- wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości grunto-
wej i ustanowienie służebności gruntowych;

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości grunto-
wej w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

MJ
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kOncepcjA RewItAlIZAcjI RAtuSZA

RewItAlIZAcjA Rynku

Gmina Staszów wykonała koncepcję modernizacji 
Ratusza, centralnego punktu na staszowskim 

Rynku. Tym samym poprawa stanu technicznego kla-
sycystycznego obiektu, wybudowanego w 1738 roku 
przez księcia Augusta Aleksandra Czartoryskiego, jest 
możliwa. Modernizacja będzie polegać na odrestauro-
waniu, wymianie przestarzałych instalacji: centralnego 
ogrzewania, wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej oraz 
na nadaniu Ratuszowi nowego wyglądu i prestiżu. Obiekt 
będzie spełniał nowe funkcje, które podniosą jego rangę 
i pozytywnie wpłyną na „przyciąganie” i angażowanie 
lokalnej społeczności w uczestnictwo w tzw. życiu miasta.

Zabytkowy Ratusz to najbardziej rozpoznawalny 
obiekt w Staszowie. Swoją siedzibę ma tutaj Biblioteka 
Miejska oraz restauracja. Koncepcja zmian zakłada nie 

tylko remont samego obiektu, ale także przystosowanie 
go do pełnienia nowych funkcji. Dokument opracowany 
na zlecenie Magistratu zakłada stworzenie w części 
parteru pomieszczeń dla Muzeum Ziemi Staszowskiej. 
Swoje miejsce znalazłby tutaj również Klub Seniora - 
jako miejsca spotkań ludzi w różnym wieku, połączonych 
wspólnymi zainteresowaniami i energią do działania. 
Na parterze swoje miejsca znalazłyby także: kawiarnia, 
punkt informacji turystycznej oraz sprzedaż pamiątek.

Wykorzystane zostanie również poddasze. Autor kon-
cepcji wskazuje na kilka wariantów zagospodarowania 
powierzchni. Mogłyby znaleźć się tam pomieszczenia 
wystawiennicze dla potrzeb funkcjonowania galerii 
sztuki, czy też organizacji wernisaży, wystaw artystycz-
nych i spotkań literackich.

- Dążymy do tego, aby Ratusz uczynić miejscem spotkań ludzi 
o różnych pasjach i zainteresowaniach. Chcemy wykorzystać 
szansę, jaką daje nam planowana rewitalizacja całego rynku, 
aby przy tej okazji poprawić stan techniczny i samą funkcjo-
nalność tego pięknego obiektu. Koncepcja wskazuje pewne 
kierunki działania. Do realizacji tych planów potrzebne są 
środki finansowe, o które będziemy oczywiście aplikować - 
mówi Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.

MJ

projektanci, którzy na zlecenie magistratu tworzą dokumentację tech-
niczną są na etapie uzgodnień potrzebnych do uzyskania pozwolenia na 
budowę.

Rewitalizacja Rynku wraz z przyległymi ulicami w centrum Staszowa to 
jedna z priorytetowych inwestycji, którą Gmina Staszów chce wykonać w naj-
bliższym czasie. Po serii spotkań, konsultacji i zbierania uwag do przedstawio-
nych  przez projektantów wariantów rewitalizacji, przyszła pora na finalizowanie 
prac. Obecnie firma wykonująca dokumentację techniczną jest na etapie uzgad-
niania warunków zabudowy, niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę.

Wersja finalna dokumentu będzie zawierać zmiany zgłoszone podczas kon-
sultacji społecznych. Podstawowym zadaniem rewitalizacji będzie odsłonięcie 
i wyeksponowanie Ratusza w przestrzeni miejskiej. Na rynku pojawią się nowe 
elementy architektoniczne.

Rewitalizacja Rynku oznaczać będzie także zmiany komunikacyjne. Główną 
drogą przelotową przez Rynek będzie odcinek drogi łączący ulice Krakowską i 
Opatowską. Natomiast ruch okrężny wokół rynku będzie obsługiwał  parkingi, 
działalność gospodarczą oraz ulice przyległe.

Rewitalizacja Rynku wpłynie pozytywnie na ilość miejsc parkingowych. 
W sumie będzie to około 120. miejsc parkingowych, z czego aż 80 miejsc 
znajdzie się na Rynku, a blisko 40 miejsc parkingowych będzie zlokalizo-
wanych na ulicach przyległych.

MJ
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MODeRnIZAcjA StADIOnu MIejSkIegO

gOlejów Z SZAnSĄ nA ZMIAny

Trwają prace modernizacji kompleksu lekkoatletycznego 
na stadionie miejskim w Staszowie, przy ulicy Koszarowej. 

Gmina Staszów pozyskała na ten cel 722 000 złotych z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki w ramach Programu Rozwoju 
Infrastruktury Lekkoatletycznej. Łączny koszt inwestycji ma 
wynieść blisko 1 444 257,00 zł. W ramach modernizacji stadion 
otrzyma nową funkcjonalność pod kątem uprawiania lekkoatle-
tyki. Poprawi się również wygląd i estetyka otoczenia. Zakres 
prac obejmuje między innymi remont nawierzchni bieżni czte-
rotorowej o długości 400 metrów oraz remont bieżni prostej 
czterotorowej o długości 130 metrów. Na obiekcie powstanie 
skocznia do skoku w dal i  trójskoku, do skoku wzwyż, a także 
rzutnie do pchnięcia kulą i do rzutu oszczepem. W ramach 
inwestycji wykonany zostanie także remont ogrodzenia płyty 
głównej boiska, budynku zaplecza, nowe zadaszenie trybuny 
głównej, a także wymiana kabin dla zawodników drużyn. Dla 
kibiców ważne jest to, że na trybunach zamontowane zostaną 
nowe krzesełka. - Stadion miejski wymaga pilnej modernizacji. 
Cieszymy się z pozyskanej dotacji na pierwszy etap prac. Jestem 
przekonany, że poprawa bazy lekkoatletycznej i warunków 
treningowych przełoży się na jeszcze lepsze wyniki naszych 
sportowców na arenach sportowych – mówi Leszek Kopeć, 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów.

MJ

jedna z największych atrakcji regionu ma szanse 
na   pozytywną przemianę. gmina Staszów złożyła 
wniosek o unijne dofinansowanie na projekt „Renowa-
cja golejowa w celu wyeksponowania jego walorów 
przyrodniczych”.

Rozbudowa plaży, odtworzenie połączeń pomiędzy 
jeziorami wraz z ich odmuleniem oraz budowa pomostów 
widokowych i ścieżek edukacyjnych – to główne zało-
żenia dużego projektu inwestycyjnego, którego celem 
będzie wyeksponowanie walorów przyrodniczych Jezior 
w leśnym kompleksie na Golejowie. Unikatowa perełka 
przyrodnicza ma szansę stać się prawdziwym magnesem, 
przyciągającym turystów.

Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć przekonuje, że 
projekt, jeśli dojdzie do skutku, będzie nie tylko szansą 
na zwiększenie potencjału turystycznego, ale także 
przyczyni się do poprawy stanu środowiska naturalnego.

Główne założenia projektu opierają się na budowie 
instalacji urządzeń wodnych do poprawy stanu wód 
Jeziora Golejowskiego; odmuleniu i oczyszczeniu base-
nów oraz jeziorek; odtworzeniu i odbudowaniu połączeń 
między jeziorami, a także wykonaniu pomostów wido-
kowych na jeziorkach.

Powstać mają szlaki  edukacyjne wokół jezior oraz do 

„źródełka” wraz z jego zagospodarowaniem. Planuje 
się wybudowanie boiska do siatkówki plażowej. Także 
pomosty i plaża mają otrzymać nowy wizerunek, 
lepiej dostosowany do potrzeb wczasowiczów. Jednym 
z założeń projektu jest ułatwienie dostępu do obiektów 
osobom niepełnosprawnym.

Projekt opiewa na ponad 6 milionów złotych. Więk-
szość środków pochodzić będzie z  dofinansowania, 
o które wnioskuje Gmina Staszów. 

MJ
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StASZOwSkI ObSZAR gOSpODARcZy - wSpARcIe 
nA twORZenIe nOwych MIejSc pRAcy

www.StASZOw.pl w nOwej ODSłOnIe

Rada Miejska w Staszowie 
przyjęła uchwałę, która ma 

na celu wsparcie dla pracodawców, 
którzy zlokalizują swoją działal-
ność w „Strefie A” Staszowskiego 
Obszaru Gospodarczego w Grzy-
bowie. Jeśli utworzą nowe miejsca 
pracy mogą ubiegać się o zwolnie-
nia z  podatku od nieruchomości 
na okres do trzech lat.

Przyjęta uchwała jest częścią pro-
gramu wsparcia przedsiębiorczości 
na terenie Gminy Staszów. Szczegóły 
przyjętej uchwały przedstawiają się 
następująco: przedsiębiorcy prowa-
dzący swoją działalność na terenie 

„strefy A” w Grzybowie będą mogli 
liczyć na zwolnienie z podatku od nie-
ruchomości, w zamian za utworzenie 
nowych miejsc pracy. I tak firma, 
która utworzy co najmniej 4 nowe 
miejsca pracy - zyska 1 rok zwolnienia 
od podatku. Przy liczbie minimum 
15 nowych miejsc pracy ulga będzie 
obowiązywała przez dwa lata, a jeżeli 
utworzonych zostanie co najmniej 
40 nowych miejsc pracy, ulga będzie 
obowiązywała przez 3 lata. Zwolnie-
nie z podatku od nieruchomości będzie 
formą pomocy de minimis. Zwolnienie 
z podatku będzie przysługiwać przy 
spełnieniu kilku warunków. Jednym 

z nich jest wspomniana wyżej liczba 
nowych miejsc pracy, kolejnym jest 
obowiązek utrzymania zatrudnienia 
przez 12 miesięcy po upływie czasu, 
w którym zastosowano zwolnienie 
od podatku.

Na nowo utworzonych miej-
scach pracy zostaną zatrudnione 
osoby  na  pods t awie  u mow y 
o pracę w pełnym wymiarze czasu 
pracy. Ulga będzie przysługiwała 
od 1 stycznia roku następującego 
po roku, w którym złożono wniosek 
o zwolnienie z podatku od nierucho-
mości.

MJ

W styczniu 2016 roku została uruchomiona nowa witryna Urzędu 
Miasta i Gminy w Staszowie. Pod znanym adresem www.

staszow.pl działa wykonana od podstaw nowa strona internetowa. 
W porównaniu do poprzedniej wersji wrażenie budzi szata graficzna 
i przejrzysty podział zamieszczonych treści. 

Projekt, w ramach którego powstała nowa strona internetowa, otrzymał 
dotację z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji o wysokości 93 000 
złotych, a łączny koszt jej wykonania zamknął się w 104 000 złotych. 
W ramach zadania, oprócz oficjalnej witryny Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, powstały strony internetowe jednostek organizacyjnych 
tj.: szkół i przedszkoli podlegających Gminie Staszów, Staszowskiego 
Ośrodka Kultury, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie, Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Centrum Integracji Społecznej, Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Staszów oraz Świetlicy Jutrzenka.

Nowe strony są bardziej przejrzyste dla użytkowników internetu 
i zgodne z wymaganiami WCAG 2.0, które określają stopień dostęp-
ności witryn dla osób niepełnosprawnych.

Red.
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RODZInA 500+ 
Od 1 kwietnia osoby z terenu Gminy Staszów, ubie-

gające się o wsparcie wychowawcze w ramach 
Programu Rodzina 500+ z terenu będą mogły składać 
wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowaw-
czego. Realizacją programu na terenie Gminy Staszów 
zajmie się Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie.

Stosowne formularze będzie można złożyć już 
od 1 kwietnia, osobiście w siedzibie OPS, przy ulicy 
Wschodniej 13 w godzinach pracy Ośrodka, tj. 7.00 
- 15.00, lub poprzez internet. Osoby, które złożą wnio-
sek w ciągu 3 pierwszych miesięcy, otrzymają prawo 
do świadczenia z dniem 1 kwietnia (wejście w życie 
ustawy), a wypłata odbędzie się z odpowiednim wyrów-
naniem. Realizacja na terenie gminy Staszów Programu 
Rodzina 500+ (ustalenie i wypłata przyznanego świad-
czenia wychowawczego) nastąpi w terminie do trzech 

miesięcy licząc od dnia złożenia wniosku z prawidłowo 
wypełnionymi dokumentami.

Osoby starające się o świadczenie na drugie i kolejne 
dziecko nie dołączają do wniosku żadnych załączników, 
gdyż nie obowiązuje je dokumentowanie dochodów. 
Osoby, które w okresie zasiłkowym 2015/2016 są upraw-
nione do zasiłku rodzinnego, również składają wniosek 
bez załączników.

OPS

buRMIStRZ ZAchęcA 
- pODZIelMy SIę 
pODAtkIeM
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów po raz kolejny 

zachęca wszystkich mieszkańców do przekazywania 
1 % podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego, 
działających na terenie gminy Staszów lub wspierających 
osoby ze Staszowa i okolic. Akcja informacyjna „Zostaw 
1% w Staszowie” ma pokazać ogromne możliwości, jakie 
przynosi pozornie niewielka darowizna. Pracownicy magi-
stratu aktualizują listę osób i instytucji z terenu Staszowa 
i okolic, którym można ofiarować część podatku.

Każdy podatnik rozliczając podatek dochodowy za 
poprzedni rok, może przekazać część podatku na rzecz 
Organizacji Pożytku Publicznego. To coraz bardziej popu-
larna forma pomocy, z której korzystają także mieszkańcy 
naszego regionu. W ubiegłym roku podatnicy z terenu 
powiatu staszowskiego przekazali na rzecz OPP ponad 636 
tysięcy złotych, z czego na jedyną zarejestrowaną na tere-
nie gminy OPP - Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Staszowie - prze-
kazano 19 805,40 złotych. Okazuje się jednak, że poprzez 
podarowanie 1% podatku możemy pomóc większej liczbie 
osób i instytucji działających na terenie naszej Gminy. Wiele 
z nich korzysta z pomocy większych podmiotów posia-
dających status Organizacji Pożytku Publicznego. Ubie-
głoroczna akcja informacyjna „Zostaw 1% w Staszowie” 
zorganizowana z inicjatywy burmistrza Miasta i Gminy 
Leszka Kopcia została bardzo dobrze przyjęta.

- Przekazanie jednego procenta podatku nic nie kosztuje, 
a może przynieść wymierne korzyści dla naszej społeczności. 

To nie tylko wsparcie dla osób dotkniętych chorobą, ale też 
dla uzdolnionych sportowo, artystycznie czy dla organizacji 
społecznych. Gorąco zachęcam do wsparcia tej inicjatywy. 
Zostawmy jeden procent w Staszowie – mówi Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i  Gminy Staszów.

Aktualnie trwają prace nad aktualizacją listy instytucji 
i osób z terenu gminy Staszów, którym można przekazać 
w formie darowizny 1 % podatku. Pracownicy urzędu 
proszą wszystkie osoby, instytucje, stowarzyszenia i funda-
cje, które działają na terenie Gminy Staszów lub pomagają 
mieszkańcom Gminy Staszów o przekazywanie informacji 
na adres Wydziału Promocji i Informatyki Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, e-mail: promocja@staszow.pl  oraz 
pod numerem telefonu: 15 864-83-88.

Ulotka dotycząca akcji wraz z listą podmiotów i osób, 
którym można ofiarować darowiznę znajduje się na stro-
nie www.staszow.pl. 

MJ
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w SpRAwIe euROpejSkIegO ZlOtu

nA DObRy pOcZĄtek w gMInIe StASZów

W lecie 2018 roku, powiat staszowski ma odwiedzić 
około 1200 miłośników turystyki rowerowej. 

Połowę z nich stanowić będą goście z zagranicy i to 
zarówno z krajów Europy Zachodniej, jak i z państw 
naszych wschodnich sąsiadów. W celu należytego 
przygotowania tak dużej imprezy prace organizacyjne 
rozpoczęto już kilka miesięcy temu, a w dniu 4 marca br., 
do Kurozwęk zjechała delegacja Europejskiego Związku 
Turystyki Rowerowej UEST, aby naocznie przekonać się 
o możliwościach Zespołu Pałacowego przyjęcia i obsłu-
żenia tak licznej grupy turystów. 

W spotkaniu i roboczej naradzie, prowadzonej 
przez przedstawicieli Koła Grodzkiego PTTK 
w Staszowie, uczestniczyli także: starosta staszowski 
Michał Skotnick i ,  burmist rz miasta i  gminy 
Staszów Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza 
dr ewa Kondek. Omówiono podstawowe założe-

nia zlotu, który zaplanowano w dniach od 7 do 14 
lipca 2018 roku, a jego główną bazą będzie Zespół 
Pałacowy w Kurozwękach. Wstępnie przydzielono 
zadania i role zarówno dla Europejskiego Związku 
Turystyki Rowerowej, Koła Grodzkiego PTTK 
w Staszowie, samorządów oraz gospodarza zlotu - 
pałacu w Kurozwękach. Sobotę, 5 marca, delegacja 
spędziła w Sandomierzu, gdzie prezydent Euro-
pejskiego Związku Turystyki Rowerowej Pierre 
Reuzé i Marek Juszczyk - prezes PTTK Oddział 
Sandomierz podpisali ,,Zlecenie na przeprowadze-
nie tygodnia turystyki rowerowej w Polsce z bazą 
w Kurozwękach”. W dokumencie zaznaczono, że 
bezpośrednim wykonaniem tego ambitnego zadania 
zajmie się Koło Grodzkie PTTK w Staszowie. 

Jan Mazanka

W dniu 3 marca 2016r. Gmina Staszów podpisała 
z  Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego umowę o dofinansowanie projektu 
pn.: „Na  dobry początek! Gmina Staszów dla przed-
szkolaków” w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego - Działanie 8.3 „Zwiększenie 
dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej 
oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponad-
gimnazjalnego”; Poddziałanie 8.3.1. „Upowszechnianie 
i wzrost jakości edukacji przedszkolnej”. Całkowita 
wartość projektu wynosi 357 250,05 zł, w tym dofi-
nansowanie w kwocie 303 667,29 zł, a wkład własny 
w kwocie 53 582,76 zł. Celem projektu jest zwiększenie 
liczby miejsc wychowania przedszkolnego oraz objęcie 

dzieci dodatkowymi zajęciami zwiększającymi ich 
szanse edukacyjne. Od 1 września 2015 roku Gmina 
Staszów utworzyła dodatkowy oddział w Przedszkolu 
Nr 4 w Staszowie dla dzieci w wieku 3 lat. W ramach 
realizacji projektu będą realizowane zajęcia dodatkowe 
w Przedszkolu Nr  4 m.in. z muzyki, teatru, rytmiki, 
plastyki, logopedii oraz z psychologiem, dla których 
zostaną zakupione pomoce dydaktyczne oraz wyposaże-
nie. W Przedszkolu Nr 8 w Staszowie będą realizowane 
specjalistyczne zajęcia prowadzone metodą pracy „Dar 
zabawy – Dary Froeblowskie”, dla których zostaną 
zakupione pomoce dydaktyczne w celu prowadzenia 
tych zajęć, a w Przedszkolu Nr 3 w Staszowie, Oddział 
w Dobrej zostanie wydłużony czas pracy oraz zostaną 
zakupione pomoce dydaktyczne.

Koordynator Joanna Jarosz
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DZIAłAj lOkAlnIe. pODSuMOwAlI pROjekt

W dniu 29 lutego 2016 r. w Pałacu 
w Kurozwękach odbyła się 

Gala podsumowująca Program 
Działaj Lokalnie IX w 2015 roku 
na terenie powiatu staszowskiego.

Spotkanie rozpoczęło się wystę-
pem Zespołu Tańca Dawnego Zamku 
Szydłów, który swoje taneczne 
pasje zrealizował pod opieką 
agnieszki ziółkowskiej w projekcie 
pn. „Taneczne fascynacje”.

„W 2015 roku aż 17 grup w ramach 
Programu Działaj Lokalnie dostało 
dofinansowanie na realizację swo-
jego pomysłu. Myślę będą Państwo 
zaskoczeni tym, ile wspaniałych ini-
cjatyw zrealizowano na terenie 7 gmin 
powiatu staszowskiego oraz ich rezul-
tatami”. Takimi słowami Justyna 
Górska-Sekuła – członek Zarządu 
Fundacji FARMa, animatorka w Pro-
gramie Działaj Lokalnie w Staszowie, 
powitała zgromadzonych gości.

W spotkaniu wzięli udział przed-
stawiciele grup realizujących pro-
jekty oraz władz samorządowych 
wśród których byli: Tomasz Fąfara 
wicestarosta staszowski, dr ewa 
Kondek – zastępca burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów, Grze-
gorz Forkasiewicz – wójt Gminy 
Rytwiany, Maria Kogut – sekre-
tarz Gminy Bogoria, aleksandra 
Stachniak – dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Łubnicach, Piotr 
Walczak – specjalista ds. promocji 
w Gminie Szydłów, Małgorzata 
Żugaj skarbnik Miasta i Gminy 
Połaniec, alicja Misiak dyrektor 
Przedszkola nr. 8 w Staszowie, 
Barbara zamożniewicz – rzecznik 
młodzieży przy Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Święto-
krzyskiego, do niedawna również 
prezes Fundacji FARMa, Wojciech 
zych – koordynator Ośrodka Działaj 
Lokalnie w Sandomierzu.

Goście obejrzeli krótką rela-
cję prezentującą efekty działań 
wszystkich grup oraz wysłuchali 

najważniejszych osiągnięć trzech 
edycji Programu Działaj Lokal-
nie. W ciągu trzech edycji pro-
gramu Ośrodek Działaj Lokalnie 
w Staszowie – Fundacja FARMa, 
przyznała dof inansowanie 31 
projektom na łączną kwotę 105 
100 zł. Podczas Gali był moment 
podziękowania członkom grup za 
aktywny udział w realizacji projek-
tów i włodarzom gmin za udzielone 
wsparcie finansowe.

Kolaże zdjęć z przeprowadzonych 
działań, jako symbol dobrych wspo-
mnień i inspiracji do podejmowa-
nia kolejnych wyzwań w lokalnych 
społecznościach, wręczyły Justyna 
Górska – Sekuła, anna Bańka – 
członek Zarządu Fundacji FARMa, 
koordynatorka Programu Działaj 
Lokalnie oraz ewa Szpakowska spe-
cjalista ds. promocji.

Wśród nagrodzonych znalazły się 
następujące grupy i ich projekty:
1. Grupa nieformalna Ratownicy 

Latarni – „Zostań Leśnym Latarni-
kiem”,

2. Zuch Dziewczyny – „Bawimy się 
w zuchy”,

3. Grupa nieformalna Rada Sołecka 
Zdrowo Zakręcona – „Grzybów 
żyje zdrowo”,

4. Innowacyjne Trio Medyczne – 
„Start młodych ambasadorek”,

5. Grupa nieformalna Tradycja 
i Integracja – „Zwyczaje ludowe 
w naszej miejscowości”,

6. Grupa nieformalna Aktywni Sicho-
wianie – „Boisko Marzeń”,

7. Koło Gospodyń Wiejskich w Świę-
cicy – „Pierogi, ryby, kapusta 
i grzyby”,

8. Stowarzyszenia Szczeglice – Trady-
cja, Kultura, Rozwój – „Szczeglice- 
wspomnienia łączą pokolenia”,

9. Grupa Pasjonatów Rękodzieła – 
„Pasjonaci w działaniu”,

10. Stowarzyszenie „Buczyna” – 
„Młodzieżowa Giełda Talentów”,

11. Klub Miłośników Gier i Fantastyki 

w Połańcu – „Dołącz do GRY!”,
12. Stowarzyszenie na rzecz dzieci, 

młodzieży i rodzin „Bliżej” 
z Połańca – „Wolontariackie waria-
cje kulturalne”,

13. Grupa nieformalna Energicznie 
na Obcasach – „W zdrowym ciele 
zdrowy duch”,

14. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Feniks w Sworoniu – „Sworoń – 
wioska, którą znamy i kochamy”,

15. Grupa nieformalna MOC TAŃCA 
– „Taneczne fascynacje”,

16. Bractwo Jakubowe – „Kotuszów 
– Nasza Mała Ojczyzna jej piękno 
i kultura ludowa”,

17. Koło Gospodyń Wiejskich w Łub-
nicach - „Wilkowska truskawka 
marką naszej grupy lokalnej”.
Po wykonaniu pamiątkowych 

zdjęć zaproszono wszystk ich 
gości na bankiet.  Kilka grup, 
aby pochwalić się swoją pracą, 
przygotowało wystawy obrazów 
i pięknych rękodzieł. Był również 
czas na wymianę doświadczeń 
zdobytych przy realizacji swoich 
inicjatyw i omawianie planów 
na przyszłość, gdyż Ośrodek Dzia-
łaj Lokalnie w Staszowie już nieba-
wem rozpocznie realizację kolejnej 
edycji konkursu.

Działaj Lokalnie to Program Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności realizowany przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce i sieć 
Ośrodków Działaj Lokalnie.

Fundacja FARMa realizuje Pro-
gram na terenie 7 gmin powiatu 
staszowskiego: Staszów, Połaniec, 
Rytwiany, Osiek, Bogoria, Szydłów, 
Łubnice.

FARMA
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gMInA StASZów nAgRODZOnA StAMbułkĄ

W sobotę, 12 marca, w auli 
Zespołu Szkół im. Stanisława 

Staszica w Staszowie po raz XIX 
spotkali się członkowie i sympatycy 
Staszowskiej Izby Gospodarczej. 
Galę uświetniło wręczenie nagród 
dla uzdolnionej młodzieży, a także 
nagród gospodarczych – Staszowskich 
Stambułek. Wśród laureatów znalazła 
się Gmina Staszów.

Doroczna gala Staszowskiej Stam-
bułki to impreza organizowana przez 
Staszowską Izbę Gospodarczą. Jest 
podsumowaniem zmian i trendów 
w lokalnym biznesie, a także wyznacz-
nikiem kondycji lokalnej gospodarki. 
Głównym punktem jest ceremonia 
wręczenia Staszowskich „Stambułek” 

- nagród gospodarczych przyznawa-
nych przez Staszowską Izbę Gospo-
darczą dla najlepszych firm, instytucji 
i osób, które najbardziej przysłużyły 
się rozwojowi przedsiębiorczości 
w naszym regionie.

W sobotniej gali uczestniczyli 
członkowie Staszowskiej Izby Gospo-
darczej, przedsiębiorcy, samorządowcy 
z burmistrzem Staszowa Leszkiem 
Kopciem i starostą staszowskim 
Michałem Skotnickim oraz agata 
Wojtyszek - wojewoda Świętokrzy-
ski. Ponadto w gali uczestniczyli 
przedstawiciele instytucji regionu 
staszowskiego, posłowie na Sejm RP 
Krzysztof Lipiec, Michał cieślak, 
a także poseł do Parlamentu Europej-
skiego Bogdan Wenta.

Podczas tegorocznej gali wręczono 
12 statuetek Staszowskiej Stambułki. 
W kategorii: „Jednostka organiza-
cyjna/firma mająca największy wpływ 
na rozwój gospodarczy na terenie 
powiatu staszowskiego” - Stambułkę 
otrzymała Gmina Staszów za stworze-
nie terenów inwestycyjnych w Grzy-
bowie, a także wprowadzenie pomocy 
de minimis na tworzenie nowych 
miejsc pracy. W uzasadnieniu podkre-
ślano pozytywny wpływ tych działań 
na ożywienie lokalnej gospodarki i jej 

rozwój. Galę Staszowskiej „Stambułki” 
uświetnił występ Orkiestry Huty Szkła 
Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka. 
Finałem spotkania była licytacja blisko 
30 dzieł sztuki i prac lokalnych arty-
stów. Pieniądze z aukcji zasilą konto 
Funduszu Stypendialnego Arystoteles 
dla laureatów konkursów.

                                                      
Lista laureatów staszowskiej 

„Stambułki 2016”:

Kategoria 1: „Jednostka organi-
zacyjna/firma mająca największy 
wpływ na rozwój gospodarczy na 
terenie powiatu staszowskiego”.

Gmina Staszów. Najważniejszym 
strategicznym projektem, zakończo-
nym w 2015 roku była budowa terenów 
inwestycyjnych w ramach projektu 
pn.: „Utworzenie kompleksowych 
terenów inwestycyjnych w ramach 
Staszowskiego Obszaru Gospodar-
czego — Strefa A”. Budowa strefy 

„A” Staszowskiego Obszaru Gospo-
darczego kosztowała niespełna 6 mln 
zł, z czego 60% to fundusze unijne 
z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2017-2013. 

„eKoPLoN” spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością w Grab-
kach Dużych. Ekoplon to wiodący 
dostawca kompleksowych rozwiązań 
do produkcji rolnej oraz środków 
żywienia zwierząt gospodarczych. 
To firma  rodzinna,  istniejąca  od 1989 
roku, a zakłady produkcyjne Ekoplon 
znajdują się w Grabkach Dużych 
w województwie świętokrzyskim 
oraz w Baborowie w województwie 
opolskim. Produkty sprzedawane 
są głównie na rynku polskim, ale 
są również eksportowane na rynki 
zagraniczne (m.in. Ukraina, Białoruś). 

Kategoria 2: „Jednostka orga-
nizacyjna/firma, która osiągnęła 
znaczny postęp w swoim rozwoju”.

Usługi Transportowe orszulak – 

Laureaci „Arystotelesa”

Wojewoda świętokrzyski Agata Wojtyszek, 
na ręce burmistrza Leszka Kopcia przeka-

zuje stambułkę

dr. n. med. Marek Tombarkiewicz podse-
kretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia

Licytacja prac lokalnych artystów na rzec 
programu „arystoteles”
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Krzysztof orszulak. Firma „Usługi 
Transportowe Orszulak” działa na 
polskim rynku od 1999r. Powstała jako 
jednoosobowa działalność gospodar-
cza, której właścicielem jest Krzysztof 
Orszulak. Realizacje i pełną ofertę 
usługowo-handlową firmy można 
zobaczyć na stronie internetowej 
www.orszulak.com.pl.

Firma Handlowo Usługowa 
„Węglo Bud” Maria Śnios. FHU 
Węglo-Bud powstała 1 marca 
1997 r. Od początku działalności 
prowadzi sprzedaż detaliczną, 
hurtową oraz obsługuje inwestycje 
budowlane. Firma sprzedaje mate-
riały budowlane, nawozy sztuczne 
produkowane między innymi przez 
Grupę Azoty S.A., oraz węgiel 
w pięciu rodzajach. Sponsoruje jedną 
z czołowych drużyn polskiego driftu 
Mgarage Drift Team.

zakład Kamieniarski „MIKLaŚ 
– GRaNIT” Tadeusz Miklaś. Zakład 
Kamieniarski Tadeusz Miklaś w Szy-
dłowie został założony w 1991 roku, 
w ciągu 25 lat swojej działalności 
dorobił się renomy i uznania nie tylko 
w kraju, ale także i poza jego grani-
cami. Mimo, że zatrudnia 12 osób, 
wykonuje zlecenia o których głośno 
z racji samego tematu zamówienia, 
jak również okoliczności odsłaniania 
wykonanego dzieła, co nierzadko jest 
transmitowane przez program I lub II 
TVP. Poza  realizacją tak ważnych jak 
zamówień, podstawową działalnością 
Zakładu jest produkcja nagrobków 
granitowych oraz galanterii budowla-
nej jak: schody, parapety, ogrodzenia, 
blaty kuchenne itp. Każdego roku 
w Zakładzie wprowadzane są naj-
nowsze technologie produkcji, obróbki 
i montażu wykonanych elementów, co 
pozwała na utrzymanie pozycji lidera 
w tej branży na lokalnym rynku i nie 
tylko, już od 25 lat.

Kategoria3: „za wdrażanie  
nowoczesnych  systemów zarządza-
nia jakością, środowiskiem, bezpie-
czeństwem”.

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Połańcu zostało utwo-
rzone w 1983 roku. Obecnie zatrudnia 
88 pracowników, świadczy usługi 
w zakresie: zaopatrzenia w wodę 
i ciepło, odprowadzania i oczyszcza-
nia ścieków, usuwania nieczystości 
stałych i ciekłych, sprzątania dróg, 
ulic i placów oraz utrzymania zieleni 
miejskiej.

MN Studio Mariola i Norbert 
Szostak  to spółka powstała w 2001 r. 
Zajmuje się się szeroko rozumianą 
poligrafią i reklamą.

Pragnąć sprostać oczekiwaniom 
klientów ostatnim zakupem jest skaner 
wielkoformatowy firmy HP umożli-
wiający zarówno wydruki jak i archi-
wizację prac nawet do formatu A0.

W 2015 r. firma została wyróżniona 
Certyfikatem Lider Bezpiecznej 
Pracy. Liczne certyfikaty i wieloletnie 
doświadczenie, gwarantuje wysoki  
poziom świadczonych usług oraz 
doradztwo.

Firma Metal — Dom Tomasz 
Krasa powstała w Ossali, we wrze-
śniu 2001 roku jako firma rodzinna, 
handlowo-produkcyjna. Dysponując 
nowoczesnym parkiem maszyno-
wym i wykwalifikowaną kadrą firma 
podejmuje się coraz trudniejszych 
zadań kamieniarskich. Wykonywane 
są prace na rzecz klientów indywidu-
alnych, instytucji i firm.  Zdobywane 
doświadczenie i nakłady inwesty-
cyjne w rozwój pozwalają na rywa-
lizację z najbardziej zakorzenionymi 
w branży zakładami w kraju.

Kategoria 4: „Jednostka organi-
zacyjna będąca najlepszą jednostką 
handlowo – usługową”.

„almex” adrian Belusiak. Hur-
townia Lodów i Mrożonek ‘’ jest 
obecna na rynku od 2002 roku. Począt-
kowo jako lokalny dystrybutor lodów 
marki Koral. Dziś jedna z większych 
firm branży produktów mrożonych 
w województwie. Obecnie firma 

„Almex” zatrudnia ponad 60 osób 
i obsługuje około 3000 sklepów spo-

żywczych i hurtowni a jej obszar 
działalności dzięki nowym oddziałom 
wykracza poza obszar woj. święto-
krzyskiego.

G o s p o d a r s t wo  Ryback i e 
BRoDY Szymański Krzysztof. 
położone jest w południowo-wschod-
niej części województwa święto-
krzyskiego, nad rzeką Wschodnią. 
Powierzchnia gospodarstwa wynosi 
100ha. Jan Szymański przejął gospo-
darstwo w latach 70-tych. Obecnie 
prowadzi je Krzysztof Szymański 
z żoną Dorotą i synami. Podstawową 
rybą hodowlaną w stawach jest 
karp, amur, szczupak, sum, sandacz. 
Karpie z Brodów cenione są za 
doskonałe walory smakowe wśród 
wielu zadowolonych klientów. 

Kategoria 5: „osoba, której dzia-
łalność menedżerska i społeczna 
jest zgodna z celami  statutowymi 
Staszowskiej Izby Gospodarczej”

dr. n. med. Marek Tombarkie-
wicz podsekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Zdrowia. Dr n. med. Marek 
Tombarkiewicz, pracę na stanowisku 
dyrektora szpitala w Staszowie, po 
wygraniu konkursu, rozpoczął w dniu 
1 lutego 2007 roku. Staszowski szpital, 
w którym aktualnie zatrudnionych 
jest 634 pracowników, w tym 471 
osób personelu medycznego, pod kie-
rownictwem dyr. dr. n. med. Marka 
Tombarkiewicza, został jedną z najlep-
szych tego typu placówek medycznych 
W Polsce.

orkiestra Huty Szkła Gospo-
darczego Tadeusza Wrześniaka jest 
pod każdym względem projektem 
wyjątkowym. Powstała w czerwcu 
2007 roku.  Ma swojego prywatnego 
i jedynego mecenasa. Jest nim właści-
ciel huty Tadeusz Wrześniak. Projekt 
ma zasięg lokalny; w codziennych, 
bezpłatnych zajęciach, uczestniczą 
dzieci ze Staszowa i okolic. Orkiestra 
na swoim koncie ma liczne koncerty; 
stale uświetnia uroczystości na terenie 
powiatu i województwa.

MJ
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W niedzielę 20 grudnia 
mieszkańcy Staszowa 

udekorowali pięknymi ozdobami 
jedną z choinek rosnących przy 
Ratuszu. W pięknym słońcu 
i przy dźwiękach kolęd kilka-
set osób wzięło udział w akcji 
ubierania bożonarodzeniowego 
drzewka. Wśród uczestników 
nie zabrakło przedstawicieli 
Miasta i Gminy Staszów w oso-
bach burmistrza Leszka Kopcia 
oraz zastępcy burmistrza ewy 
Kondek.

Była to trzecia akcja wspól-
nego ubierania choinki przy 
Ratuszu. Zorganizował ją 
Staszowski Ośrodek Kultury, 
który podobnie jak w latach 
poprzednich, przygotował serię 
warsztatów, podczas których 
uczestnicy mieli okazję stwo-
rzyć wyjątkowy i unikalny strój 
dla staszowskiej choinki. Duży 
wkład w wykonanie ozdób 
mieli członkowie Stowarzy-
szenia Inicjatyw Twórczych 

„Talent”, którzy przygotowali 
większość ozdób. Swoje bombki 
na niedzielne dekorowanie cho-
inki przygotowały także dzieci 
z Przedszkola Nr 8. Ubieranie 

choinki rozpoczęło się o godzi-
nie 11. Znak do rozpoczęcia 
akcji dali burmistrz Leszek 
Kopeć z małżonką Barbarą 
oraz zastępca burmistrza ewa 
Kondek. Każda z osób, które 
przyszły w niedzielne przed-
południe pod Ratusz mogła nie 
tylko udekorować choinkę, ale 
również skorzystać z innych 
atrakcji. Ogromną popularnością 
wśród dzieci cieszyło się deko-
rowanie świątecznych piernicz-
ków, wspólne zdjęcie i cukierek 
od świętego Mikołaja, a także 
bożonarodzeniowa szopka, 
autorstwa zdzisława Borkow-
skiego. Tegoroczną akcję uświet-
nił Zespół „Moderato”, który 
wystąpił z koncertem kolęd. 
Świątecznej atmosfery dopełnił 
barszczyk czerwony, wigilijne 
uszka i życzenia, które uczest-
nikom złożył burmistrz Leszek 
Kopeć. Kto nie znalazł czasu 
na zakupy ozdób, mógł się w nie 
zaopatrzyć podczas kiermaszu. 
Finałem akcji było wspólne 
pamiątkowe zdjęcie przy naj-
piękniejszej choince w regionie.

MJ

nAjpIęknIejSZA chOInkA byłA w StASZOwIe !

100 lAt tO ZA MAłO... pIękny jubIleuSZ w wIśnIOwej

W niedzielę 13 marca jubileusz setnych urodzin, 
obchodził Władysław Grzegorczyk.  Z tej 

okazji szanownemu Jubilatowi życzenia złożyli 
goście uczestniczący w mszy świętej w Wiśnio-
wej. Panu Władysławowi gratulowali wojewoda 
świętokrzyski agata Wojtyszek, burmistrz 
Leszek Kopeć, z-ca burmistrza dr ewa Kondek, 
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Staszowie 
Beata Gajek-Dyl, radny Tomasz Klimek oraz  
przedstawiciele nadleśnictwa Staszów.

Państwo Grzegorczykowie mieszkają w Gminie 
Staszów, w Wiśniowej. Z okazji setnych urodzin 
pana Władysława Grzegorczyka, życzymy 
mu jeszcze wielu lat życia w zdrowiu i szczęściu 
rodzinnym. Red.
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AkcjA Z jAjeM

O SAMORZĄDZIe nA StASZOwSkIM unIweRSytecIe
9 lutego w sal i  konferencyj-

nej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie odbyła się inaugu-
racja roku akademickiego 2016 
staszowskiego Uniwersytetu III 
Wieku. 

Rok akademicki rozpoczęto od 
wspólnego zaśpiewania „Gaude-
amus igitur”, pod przewodnictwem 
zespołu wokalnego „Moderato”. 

Jedenastu nowych słuchaczy otrzy-
mało legitymacje członków STK, wrę-
czyli je prezes Staszowskiego Towa-
rzystwa Kulturalnego dr Dariusz 
Kubalski i czesław Pargieła.

Burmistrz Staszowa Leszek 

Kopeć i jego zastępca dr ewa 
Kondek, przeprowadzili wykład 
inauguracyjny na temat działal-
ności Samorządu Miasta i Gminy 
Staszów za okres od stycznia 2015 
roku do lutego 2016 roku. Burmistrz 
przedstawił zakres zrealizowanych 
inwestycji oraz mówił o planach na 
najbliższe lata. Dr ewa Kondek 
mówiła między innymi o działa-
niach realizowanych w zakresie 
edukacji i kultury. 

Wykład cieszył się dużym zain-
teresowaniem, a prelegenci zostali 
nagrodzeni brawami od żaków. 

GN

W niedzielę 13 marca w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie odbyły się warsztaty rękodzieła wielkanocnego 

w ramach „Akcji z jajem”, zorganizowanej przez Lokalny Fundusz 
Stypendialny „Korab” w Staszowie. Głównym sponsorem akcji jest 
Fundacja VIVE Serce Dzieciom z Kielc. Efekty pracy uczestników 
warsztatów będą świątecznymi prezentami dla samotnych i starszych 
mieszkańców gminy Staszów, wybranych we współpracy z Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Staszowie oraz ze stowarzyszeniem Pro 
Civitas.

W warsztatach uczestniczyli między innymi: wojewoda święto-
krzyski agata Wojtyszek, burmistrz miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr ewa Kondek, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej dr Dariusz Kubalski, radna Maria Malec, prezes 
Fundacji VIVE Serce Dzieciom z Kielc Grażyna Jarosz, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Hieronima Łaskiego w Staszowie ewa 
Rzepecka oraz dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie 
Rafał Glegoła, koordynator LPS „Korab” Beata Rachoń.

Podczas warsztatów uczestnicy wykonali mnóstwo pięknych ozdób 
wielkanocnych, które wraz z koszyczkami wielkanocnymi – zawie-
rającymi tradycyjne pisanki, babkę wielkanocną, wędliny oraz inne 
artykuły żywnościowe – stypendyści Lokalnego Programu Stypen-
dialnego Korab zaniosą do domów seniorów.

MM
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AktywnI e-wOlOntARIuSZe w SIecI 
SOłeckIch StROn
Pod koniec ubiegłego roku Stowa-

rzyszenie Dolina Kacanki z Wią-
zownicy Kolonii ruszyło z projektem 

„Sieć Sołeckich Stron”. Projekt skie-
rowany jest do młodych, aktywnych 
osób, które chcą propagować wiedzę 
o swoich miejscowościach, historii 
i wydarzeniach odbywających się 
w sołectwach za pomocą Internetu.

Projekt polega na utworzeniu przez 

e-wolontariuszy strony i fanpage’a 
poszczególnych sołectw, wybranych 
w wyniku rekrutacji. Nie działają oni 
jednak bez wiedzy czy wsparcia. Od 
listopada do chwili obecnej w ramach 

“Sieci Sołeckich Stron” zorganizowane 
zostały 4 kilkugodzinne warsztaty dla 
e-wolontariuszy z zakresu:
● tworzenia oraz zarządzania fanpa-

ge’em na Facebooku
● prowadzenia kampanii marketin-

gowej 
● praw autorskich oraz tworzenia 

grafik
● podstawowej obróbki wideo
● publikacji w Internecie
● zarządzania stroną WWW dzięki 

platformie naszawioska.pl
● organizacji pracy online w zespo-

łach redakcyjnych
Dzięki tym szkoleniom uczestnicy 

projektu mogli poznać jak wyglądają 
działania towarzyszące publikacjom, jak 
efektywnie korzystać z narzędzi ofero-
wanych przez Google do pracy w sieci, 
a także nauczyć się podstaw tworzenia 
grafik w profesjonalnym programie 
do grafiki rastrowej. Szkolenia nie 
byłyby możliwe, gdyby nie udostęp-
nione przez Centrum @aktywności 
Cyfrowej zaplecze techniczne oraz sala, 
w której owe warsztaty się odbywały. 

Aby pozwolić wykazać się e-wolon-
tariuszom biorącym udział w projekcie, 

ogłoszone zostały 4 konkursy, w któ-
rych główną nagrodą są tablety oraz 
aparaty cyfrowe. Polegają one na:
● stworzeniu pracy graficznej 

przedstawiającej wybrany obiekt 
lub zjawisko na terenie sołectwa

● profesjonalnym i rzetelnym pro-
wadzeniu strony na Facebooku

● umieszczaniu ważnych, cieka-
wych i merytorycznie najwar-
tościowszych treści na stronę 
WWW

● zorganizowaniu akcji społecznej 
w swoim sołectwie
Oficjalne zakończenie projektu, 

prezentacja osiągnięć oraz wręcze-
nie nagród odbyło się 10.03.2016r. 
w Domu Kultury w Rytwianach. 

Stowarzyszenie Dolina Kacanki 
realizuje projekt „ Sieć Sołeckich 
Stron” dzięki wygranej w konkursie 

„Odkryj e-wolontariat”. Konkurs 
zorganizowała Fundacja Dobra Sieć 
z Warszawy.

Grzegorz Wójcik
koordynator projektu

Więcej informacji pod poniższymi 
linkami:

- https://www.facebook.com/siec-
soleckichstron

- https://www.facebook.com/Doli-
naKacanki

- h t t p : / / w w w. d o l i n a k a c a n k i .
pl/?page_id=638
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W sobotę, 30 stycznia odbył się 
po raz drugi „Marsz szlakiem 

Powstania Styczniowego”, w tym 
roku na trasie Wiązownica Kolonia 

– Rytwiany. Wydarzenie zorganizo-
wano by uczcić 153. rocznicę wybu-
chu Powstania. Wśród obecnych 
byli między innymi: poseł na Sejm 
RP Marek Kwitek , wojewoda 
świętokrzyski agata Wojtyszek, 
członkowie organizacji strzeleckich 
ze Staszowa i Rytwian, młodzież 
z klas mundurowych Liceum Ogól-
nokształcącego im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie, ucznio-
wie szkoły w Czajkowie i Wiązow-
nicy Dużej oraz członkowie Koła 
Grodzkiego PTTK w Staszowie oraz 
mieszkańcy.

D w u d z i e s t o k i l o m e t r o w ą 
wędrówkę rozpoczęto sprzed 
pałacu „Dzięki” – gdzie przed laty 
powstańcy otrzymywali schronie-
nie. Tu burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć i wójt Gminy Rytwiany 
Grzegorz Forkasiewicz  powi-
tali przybyłych. Po odczytaniu 

„Odezwy Rządu Narodowego” z 22 
stycznia 1863 roku i prezentacji 
broni dawnej - w wykonaniu grupy 
rekonstrukcji historycznej pod kie-
runkiem Pawła ciepieli, ruszono 
w drogę.

Marszruta wyprawy wiodła 
leśnymi duktami Lasu Golejowskiego. 
Szczęśliwie dla piechurów dopisała 
słoneczna pogoda. Trasę prawie 
dwudziestu kilometrów uczestnicy 

pokonali w ekspresowym tempie 
trzech godzin.

Na półmetku wędrówki, przy 
mogile powstańców stycznio-
wych, znajdującej się przy drodze 
Rytwiany – Strzegom, odczytano 
apel poległych. Hołd bojownikom 
o wolność Ojczyzny złożyły ofi-
cjalne delegacje: poseł na Sejm 
RP Marek Kwitek , burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć, władze 
samorządowe Gminy Rytwiany 
na czele z wójtem Grzegorzem 
Forkasiewiczem, delegacja Pol-
skich Drużyn Strzeleckich, Koło 
Grodzkie PTTK w Staszowie 
oraz w imieniu powiatowych 
struktur Prawa i Sprawiedliwości 
Józef Małobęcki. Na zakończe-
nie oficjalnej części uroczystości 
grupa rekonstrukcji historycznych 
oddała honorową salwę z hakow-
nic.Następnie w zwartej kolum-
nie przemaszerowano do ruin 
rytwiańskiego zamku.

Burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć został odznaczony „Złotym 
Krzyżem Zasługi dla Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych”. Dekoracji 
dokonali gen. dyw. Jan Grud-
niewski – Naczelny Komendant 
Polskich Drużyn Strzeleckich oraz 
ppłk DS Wiesław Kuca.

Burmistrz Staszowa oraz wójt 
Rytwian podziękowali uczestni-
kom za wspólne uczczenie rocz-
nicy i zaprosili do częstowania się 

gorącą wojskową grochówką, którą 
przygotowało Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Informacji Tury-
stycznej w Rytwianach.

GN

SZlAkIeM pOwStAńców
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O ZDROwIu w StASZOwSkIM MAgIStRAcIe
O tym czy warto się szczepić i jakie 

zagrożenia płyną z braku profi-
laktyki szczepień, a także o roli, jaką 
samorządy lokalne mogą odegrać 
w procesie profilaktyki i edukacji 
zdrowotnej rozmawiano w piątek 18 
grudnia w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie. Okazją do rozmów 
o zdrowiu stała się konferencja 
p.n.:”Rola Jednostek Samorządów 
Terytorialnych w poprawie dostępno-
ści do szczepień ochronnych”.

Konferencję objął honorowym 
patronatem Główny Inspektor Sani-
tarny oraz Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. Podczas konferencji poru-
szano kwestie szczepień ochron-
nych przeciwko meningokokom 

i pneumokokom. Wśród uczestników 
spotkania byli przedstawiciele szkół, 
a także lekarze i przedstawiciele 
przychodni zdrowia oraz władze 
samorządowe na czele z burmi-
strzem Staszowa Leszkiem Kop-
ciem, który otwierając konferencję 
podziękował za jej organizację 
właśnie w Staszowie.

Uczestnicy spotkania wysłuchali 
prelekcji dotyczących zagadnień 
związanych z profilaktyką szczepień 
przeciwko pneumokokom i menin-
gokokom. Przekonywano, że warto 
się szczepić przeciw ww bakteriom, 
które coraz częściej są przyczyną 
groźnych powikłań chorobowych. 
Poruszano także problematykę 

związaną z dostępnością szczepień 
profilaktycznych. Omawianie zasad-
ności szczepień oparto na przykła-
dach, a jednym z nich był samorząd 
miejski w Kielcach. Na tym przy-
kładzie przedstawiono także rolę 
samorządów lokalnych w poprawie 
dostępności do szczepień i realizacji 
skutecznych programów profilak-
tycznych. Konferencję zakończył 
panel dyskusyjny. Organizatorzy 
spotkania oraz prelegenci otrzymali 
z rąk zastępcy Burmistrza Staszowa 
dr ewy Kondek, okolicznościowe 
zestawy upominków promujących 
Miasto i Gminę Staszów i podzięko-
wanie za udział w konferencji.

MJ

Pracownicy Urzędu Miasta 
i Gminy aktywnie włączyli się 
w akcję pomocy potrzebującym 
– „Szlachetna Paczka”. W ramach 
koleżeńskiej zbiórki pieniędzy, pra-
cownicy magistratu przygotowali 
paczki dla jednej z rodzin z terenu 

Gminy Staszów. Znalazły się w nich 
wskazane przez rodzinę potrzebne 
rzeczy, między innymi odzież dla 
dzieci, buty, artykuły chemiczne, 
środki czystości oraz słodycze. 
Paczka, którą w imieniu pracow-
ników urzędu przekazał burmistrz 
Leszek Kopeć, trafi do potrzebują-
cej rodziny przed świętami Bożego 
Narodzenia.

 - To jest nasza pierwsza zbiórka 
w ramach Szlachetnej Paczki. Dzię-
kuję pracownikom za zorganizo-
wanie i przyłączenie się do zbiórki 
oraz przygotowanie potrzebnych 
rzeczy – mówi Burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć. - Trafiliśmy z zaku-
pami dokładnie w dziesiątkę – 
mówią z uśmiechem pracownicy 
staszowskiego magistratu, którzy 

wraz z wolontariuszami „Szlachet-
nej Paczki” przekazali dary wybra-
nej rodzinie. Dodają, że w przy-
szłym roku również obdarują jedną 
z potrzebujących rodzin.

Szlachetna Paczka to inicja-
tywa Stowarzyszenia „Wiosna”. 
Akcja pomaga rodzinom, które 
często są wielodzietne, z niepełno-
sprawnym lub chorym dzieckiem, 
oraz samotnym rodzicom. „Szla-
chetna paczka” dociera też do osób 
starszych, samotnych, niedołęż-
nych, dotkniętych nieszczęściem. 
Wyboru rodziny do której trafia 
pomoc, dokonuje się na stronie 
internetowej akcji spośród wszyst-
kich zgłoszonych jako potrzebujące.

MJ

„SZlAchetnA pAcZkA” tRAfIłA DO RODZIny
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ORSZAk tRZech kRólI

wyStRZAłOwy SylweSteR nA Rynku

Mieszkańcy Staszowa na czele z burmistrzem Leszkiem 
Kopciem wzięli udział w obchodach święta „Trzech Króli”. 

Orszak przemaszerował spod kościoła Św. Barbary w Staszowie 
na Rynek. Święto Objawienia Pańskiego obchodzone jest w dniu 
6 stycznia i od 2011 roku jest dniem wolnym od pracy.

Świetna zabawa, dobra muzyka i piękne fajerwerki - czyli najkrócej rzecz ujmując „Sylwester na Rynku 
w Staszowie”. Staszowianie po raz kolejny spotkali się, by wspólnie przywitać Nowy Rok. Życzenia na 2016 

roku złożył burmistrz Leszek Kopeć i z-ca burmistrza dr ewa Kondek.
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/lata szkolne 1958 – 1962 w Liceum Ogólnokształ-
cącym w Staszowie/

Do klasy wszedł energiczny, młody mężczyzna w grana-
towym, w subtelne, popielate prążki, garniturze, doskonale 
układającym się na jego szczupłej sylwetce i nieskazitelnej, 
błękitnej koszuli z rozpiętym kołnierzykiem, może dlatego, 
żeby nie krępował mu swobody ruchów towarzyszących 
ekspresji wypowiedzi i wszystkiemu, co robił. W jego 
zachowaniu bowiem, poruszaniu i w tym co mówił nie było 
przypadkowości lub niezdecydowania. W żadnym razie nie 
była to osobowość statyczna. Robił wrażenie człowieka 
spieszącego się dokądś, ale łatwo to wytłumaczyć. Wiedząc, 
jak dużo ma do przekazania, prowadził lekcje z pedan-
tyczną konsekwencją i we właściwym tempie, mimochodem 
ucząc poszanowania i umiejętnego wykorzystywania czasu, 
który ma się do dyspozycji. Profesor Mieczysław Szyszka 
miał cechy utalentowanego nauczyciela matematyki i był 
matematykiem wybitnym. Matematyka, ta królowa nauk, 
nie toleruje bowiem chaosu, niedomówień, niedbałości i ...
marudzenia. Profesor Szyszka wykładał przedmiot bardzo 
klarownie, a wiedzę egzekwował z żelazną konsekwencją. 
Narzucał przy tym wysokie tempo, co doskonaliło spraw-
ność myślenia. Nie było kompromisów, nie było taryfy 
ulgowej dla nikogo. Przedmiot na poziomie liceum zobo-
wiązywał, stawiała wymagania matura i egzaminy wstępne 
na wyższe uczelnie na wszystkich kierunkach studiów 
związanych z matematyką. Stąd brało się też szczególne 
zainteresowanie Profesora grupami uczniów bardziej 

zaawansowanych w przedmiocie i którym matematyka 
mogła być w przyszłości szczególnie potrzebna. Każdy 
taki uczeń miał u Profesora swoją teczkę z zadaniami 
przygotowywanymi specjalnie. Podobnie zróżnicowany 
był poziom sprawdzianów. Wszystko to niosło Profesorowi 
ogrom dodatkowej pracy i – każdego roku satysfakcję, kiedy 
wszyscy jego podopieczni dostawali się na trudne kierunki 
związane z naukami ścisłymi, na renomowane uczelnie; 
politechniki i uniwersytety.

Obok kolosalnej pracy dydaktycznej wykonywanej z wiel-
kim talentem i pasją, Profesor realizował się także w  pracy 
wychowawczej, pokazując na czym polega szacunek dla 
szkoły jako instytucji dającej pracę jednym, a drugim 
wiedzę i że przywileje ucznia pociągają też pewne obowiązki, 
którym podlega i musi sprostać.

Liczne grono wychowanków Profesora nie przyniosło 
mu wstydu; inżynierowie, profesorowie wyższych uczelni, 
nauczyciele i „entuzjaści” matematyki „zaszczepieni” przez 
Niego – wszyscy, którzy będąc dzisiaj już na emeryturze 
przyznają w rozmowie prywatnej, że „matematycznego 
myślenia nauczył mnie Szyszka” i potrafią jeszcze rozwiązać 
zadanie na poziomie maturalnym lub akademickim.

P.S. Czytam oto pewnego razu w internecie, że ogromny 
procent obywateli indagowanych w sondażu o podanie 
wyniku /banalnego skądinąd/ działania „3+3-3x3=”, nie 
umiał poradzić sobie z problemem.

To na pewno nie byli uczniowie Profesora! 
Hubert Stasiński

hIeROnIMOwI, cO StASZów MIASteM ucZynIł

In MeMORIAM 

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego świętowała Dzień Patrona Szkoły. 

Gośćmi tej uroczystości byli przedstawiciele samo-
rządu gminy Staszów: burmistrz Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza dr ewa Kondek, radni rady miej-
skiej w Staszowie, a także Starosta Staszowski Michał 
Skotnicki oraz wicestarosta Tomasz Fąfara. Wśród 
gości nie zabrakło przedstawicieli szkół i instytucji 
zaprzyjaźnionych ze staszowską „trójką”. W specjal-
nie przygotowanym na tę okoliczność przedstawieniu, 
młodzież szkolna zabrała swoich gości w wyjątkową 
podróż w czasie, aby opowiedzieć kilka słów o swoim 
patronie, dzięki któremu Staszów stał się miastem.

Burmistrz Leszek Kopeć pogratulował uczniom 
wspaniałego występu, a także złożył na ręce ewy 
Rzepeckiej - dyrektor szkoły, najserdeczniejsze 
podziękowania i życzenia wielu sukcesów i radości, 
które będą rozsławiać nie tylko szkołę, ale również 
miasto Staszów.

MJ
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kwIAty, tORt, SZAMpAn I SetkI uśMIechów

biblioteka publiczna Miasta i gminy 
w  Staszowie przystąpiła do  pro-
jektu realizowanego przez fundację 
Rozwoju Społeczeństwa Informa-
cyjnego z narodowym bankiem pol-
skim w  ramach programu edukacji 
ekonomicznej. 

Istotą projektu jest popularyzacja 
wiedzy ekonomicznej oraz zwięk-
szenie umiejętności korzystania 
z różnych usług finansowych wśród 
osób dorosłych (50+).Od 8 marca 
2016 roku przeszkoleni bibliotekarze 
rozpoczęli spotkania edukacyjne 

na tematy dotyczące m.in.: budżetu 
domowego, korzystania z interne-
towych usług bankowych, lokat, 
ubezpieczeń, a także zasad funkcjo-
nowania banku centralnego.

Janina Szymańska
Maria Sałata

„O fInAnSAch … w bIblIOtece”

Panie, które zdobyły bilety na koncert Łukasza Zagrobelnego z okazji 
Dnia Kobiet z pewnością nie żałowały swojego wyboru. Panowie zaś, 

którzy bilety na koncert ofiarowali w komplecie z bukietem kwiatów zyskali 
podwójne uznanie w oczach swoich wybranek.

Łukasz zagrobelny wystąpił w Staszowie po raz pierwszy. W kameralnej 
scenerii sali widowiskowej Staszowskiego Ośrodka Kultury wybrzmiały 
akustycznie najlepsze piosenki artysty, a publiczność złożona głównie 
z Pań przez długi czas oklaskiwała zarówno wykonawcę, jak również zespół 
muzyków. Każda z Pań, która odwiedziła tego dnia Staszowski Ośrodek 
Kultury otrzymała z rąk Burmistrza Staszowa Leszka Kopcia wiosennego 
tulipana. Burmistrz chwilę przed koncertem złożył wszystkim Paniom 
serdeczne życzenia z okazji ich święta. Chwilę później na deskach sceny 
pojawił się Łukasz Zagrobelny, który czarował Panie nie tylko piosenkami, 
ale również komplementami. Artysta stwierdził, że spotkał w Staszowie 
wyjątkową publiczność. Po koncercie długo rozdawał autografy i chętnie 
pozował do zdjęć.

Zwieńczeniem Dnia Kobiet w Staszowskim Ośrodku Kultury był pokaźny 
tort, lampka szampana i... babskie pogawędki.

MJ, fot. SOK



Monitor            StaSzowSki22 174/2016

k u lt u R A

22

byłO, jeSt I bęDZIe w SOk
Festiwal Kolęd
W styczniu SOK oraz parafia pw. św. Barbary 

w Staszowie po raz 27. zorganizowali Regionalny 
Festiwal Kolęd i Pastorałek. Prezentacje odbywały 
się w hali OSiR. Wysłuchano najpiękniejszych 
utworów związanych z Bożym Narodzeniem; 
wykonali je soliści oraz zespoły wokalne i instru-
mentalne. W festiwalu udział wzięło wielu mło-
dych artystów. Dziękujemy wszystkim sponso-
rom za ufundowanie pamiątek oraz poczęstunku.

Staszowska Szopka Bożonarodzeniowa
W grudniu wspólnie spotkaliśmy się w Rynku, 

by w okresie przedświątecznym ubrać choinkę. 
Chętnych nie brakowało. To okazja do wspólnego 
spotkania. To także zachęta, by kultywować zwy-
czaj rodzinnego ubierania choinki; staszowskich 
rodzin nie brakowało. W ramach warsztatów SOK 
i SIT TALENT przygotowano dekoracje i bombki. 
Jedną z pierwszych dekoracji zawiesił Burmistrz 
Leszek Kopeć wraz z zastępcą ewą Kondek.

Koncerty artystów z filharmonii
W ostatnim czasie SOK kontynuował kon-

certy edukacyjne prowadzone przez Estradę 
Kameralną Filharmonii Narodowej z War-
szawy. Początkowo realizowane dla młodzieży, 
obecnie zyskały uznanie wśród dorosłych 
widzów. Spotkania mają charakter edukacyjny, 
opatrzone są wprowadzeniem, przedstawie-
niem charakterystyki poszczególnych epok, 
kontekstów muzycznych i czasowych itp. 

Koncerty są dodatkowo organizowane wie-
czorami. W br. zrealizowano już 3 spotkania: „W 
pogoni za librettem”, Klezmafour – Sztukmistrze 
z Lublina, „W salonach XIX-wiecznej Europy). 

W najbliższym czasie zapraszamy na kolejne:
- 11.04., godz. 18.00 – Kwintet dęty blaszany; 

w programie: J.S. Bach, Bernstein, Ewald, 
Fuhlish, Händel, Wiliams;

- 16.05., godz. 18.00 – Viva España;
- 06.06. – „Stereo i w trójkolorze” - koncert 

Estrady Kameralnej Filharmonii Narodowej. 
Wstęp: 10 zł.
Kolejne wyróżnienia dla RYTMu
Wokaliści Klubu wokalnego RYTM znani są 

już z wysokiej jakości prezentacji. Reprezentując 
Staszów, zdobywają wiele nagród i wyróżnień. 
W ostatnim czasie grupa wzięła udział w finale 
VIII Koneckiego Przeglądu Piosenki POEZJA 
W PIOSENCE „Agnieszka i inni” w Końskich. 
Do eliminacji przystąpiło wielu chętnych. Przed-

stawiciele naszego Ośrodka musieli rywalizować 
z liczną i bardzo mocną konkurencją. W elimina-
cjach reprezentowali nas: Paulina chyc, albert 
Grzesik, eliza Tutak, Natalia Nowak, Karolina 
Szeleś. Do finału zakwalifikowali się: Albert, 
Eliza, Natalia i Karolina. Karolina Szeleś i Eliza 
Tutak wyśpiewały wyróżnienia oraz nagrodę pie-
niężną. Zwyciężczyniom serdecznie gratulujemy!

 Ale to nie wszystko… Reprezentantki SOK 
Monika Urbanowicz i Katarzyna chodurek 
zakwalifikowały się do udziału w XXI Mię-
dzynarodowym Festiwalu Piosenkarzy Dzie-
cięcych i Młodzieżowych im. Henryka Morysa. 
To wydarzenie skupiające talenty wokalne 
z całej Polski i krajów ościennych. Uczestniczyć 
w niej mogą jedynie osoby zakwalifikowane 
przez radę artystyczną festiwalu po przesłu-
chaniach wstępnych. Organizatorzy podkre-
ślają rokrocznie, że w tym festiwalu właściwie 
nie ma przegranych, jest tylko ograniczona 
pula nagród, która każe wyłonić kilka osób. 
I każdy, kto został zakwalifikowany do udziału 
w festiwalu jest „wygranym”, gdyż poprzez 
nominację został zaliczony do grona woka-
listów reprezentujących wyjątkowy warsztat 
artystyczny. A tzw. „Morys” – jako jest nazy-
wany w środowisku artystycznym ten festiwal 
– jest znany z wyjątkowo wysokiego poziomu 
występujących na nim wokalistów.

Obie nasze reprezentantki zaprezentowały się 
znakomicie. Monika zdobyła I miejsce.

FeRIe, FeRIe… I Po FeRIacH
W okresie ferii nie brakowało w Staszowie 

zajęć dla dzieci i młodzieży, przede wszystkim 
w dziedzinie kultury. W SOK przez 2 tygodnie 
odbywały się m.in. seanse filmowe, warsztaty 
tworzenia biżuterii, gry planszowe, warsztaty 
muzyczne, zabawy taneczne, spotkania ekolo-
giczne, spektakle teatralne, zabawy integracyjne, 
bal karnawałowy itp. Przez okres ferii Ośrodek 
Kultury odwiedziło ogółem ok. 3000 osób. 

Młodzieżowa Impresja
W pierwszych dniach lutego odbył się wernisaż 

wystawy grupy artystycznej Impresja. Młodzież 
skupia uczniów szkół ponadgimnazjalnych, m.in. 
pochodzących z Ukrainy. Grupa pracuje pod 
kierunkiem Józefa Juszczyka przy współpracy 
anny andrzejczuk. Prace wystawili: Weronika 
Nowakowska, Martyna Kozłowska, agata 
Dzięgiel, Donata Różańska, Łukasz Rup, 

Szopka na staszowskim 
Rynku

Festiwal Kolęd

Ferie w SOK

Grupa Impresja
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Weronika czech, anastasia Solianik, Natalia 
Gozdek, M. Janeczek, Karina Morar. 

Dzień Kobiet! Dzień Kobiet! …
…na ustach wielu osób brzmiały te słowa 

w dniu 8 marca. Wieczorem w Staszowie wystąpił 
Łukasz zagrobelny – polski wokalista – laureat 
Nagrody Publiczności Festiwalu Krajów Nadbał-
tyckich w Karlshamn, Viva Comet za Dzwonek 
Roku, Telekamery 2009 w kat. Muzyka oraz zdo-
bywca 2. miejsca w Sopot Hit Festiwal w kategorii 
Przebój Lata. Sala wypełniona po brzegi (głównie 
przez panie) aktywnie uczestniczyła w koncercie. 

Każda kobieta otrzymała kwiat, a burmistrz 
zaprosił gości na tort i lampkę szampana. Według 
opinii widzów – wieczór był udany.

KINo 
14 marca w SOK wyświetlono filmy: Robin-

son Crusoe, Historia Roja, Moje córki krowy, 
Planeta singli.

PaRaNIeNoRMaLNI
Śmieszne i zabawne spotkanie w marcu prze-

żyli widzowie jednego z najbardziej popularnych 
kabaretów polskich. Prowadzony przez grupę 
Program „Paranienormalni Tonight” (TVP) 
został nagrodzony Telekamerą 2016 w kategorii: 
Program rozrywkowy (talent show, teleturniej, 
kabaret). Bilety „rozeszły się” w okamgnieniu. 

„Marzenie Nataszy” 
To tytuł monodramu w reż. Bartłomieja Mier-

nika w wykonaniu anny Dudziak. Spektakl 
„Marzenie Nataszy” opowiada tragiczną historię 
miłości nastolatki do starszego mężczyzna, ale 
tak naprawdę jest mocną wypowiedzią na temat 
współczesnego świata, w którym bliskość i akcep-
tacja to towar najbardziej pożądany i  najmniej 
dostępny (www.e-wejsciowki.pl). W spektaklu 
uczestniczyła młodzież staszowskich szkół 
średnich.

Turnieje tańca
9 i 10 kwietnia Staszów roztańczy się, a to 

za sprawą turniejów tańca. Pierwszego dnia 
odbędzie się Ogólnopolski Turniej Tańca Towa-
rzyskiego o Puchar Tadeusza Wrześniaka. Dzień 
później – Świętokrzyskie Konfrontacje w Tańcu 
Towarzyskim o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów – Leszka Kopcia. 

Turnieje należą do jednych z ważniejszych 
wydarzeń w mieście, województwie i gminie 
ze względów kulturalnych, jak i promocyjnych 
miasta. Corocznie w „taneczny” weekend przy-
jeżdża tu bowiem ok. 180 par tancerzy profesjo-
nalnych i ok. 50 amatorskich, co daje ogółem ok. 

500 tancerzy. Są to osoby pochodzące głównie 
z Polski centralnej i południowej. Podczas turnieju 
zawodnicy prezentować będą tańce standardowe 
oraz latynoamerykańskie. 

Organizatorem jest Staszowski Ośrodek Kul-
tury; miejsce realizacji: Hala Widowiskowo-Spor-
towa w Staszowie (ul. Mickiewicza), bilety dla 
widzów: 20 zł/blok, dzieci do 7 lat: wstęp wolny. 

1050. rocznica chrztu Polski
W br. mija 1050. rocznica Chrztu Polski. Wyda-

rzenie sprzed ponad 10 wieków wywarło wielki 
wpływ na nasza kulturę i rozwój cywilizacji. 
Rocznica to również okazja do dyskusji o ducho-
wości człowieka. „W drodze do duchowości 
w aspekcie kultury chrześcijańskiej” to temat spo-
tkania z młodzieżą, które poprowadzi dr. Cezary 
Sękalski – dziennikarz, fotograf i psychoterapeuta 
(18 marca, godz. 12.00). Wieczorem odbędzie się 
wernisaż wystawy rysunku pt. „Człowiek w obli-
czu krzyża i kultury chrześcijańskiej”. 

W tym samym dniu zapraszamy na koncert 
antoniny Krzysztoń - polskiej piosenkarki, 
kompozytorki i autorki tekstów. Jej twórczość 
jest zaliczana do nurtu poezji śpiewanej. Poza 
własnymi tekstami opracowywała też wiersze 
zbigniewa Herberta i piosenki czeskiego 
barda Karela Kryla. Karierę rozpoczęła w 1980 
na Przeglądzie Piosenki Prawdziwej w Gdańsku. 
W latach 80. często występowała na imprezach 
opozycyjnych. W 1983 zajęła pierwsze miejsce 
na Studenckim Festiwalu Piosenki w Krakowie. 
Występowała w Kabarecie pod Egidą. Najbar-
dziej znane przez widzów utwory to: „Perłowa 
łódź”, „Kiedy przyjdzie dzień”, a w okresie postu 
szczególnego znaczenia nabierają wykonywane 
przez artystkę pieśni postne. Koncert Antoniny 
Krzysztoń w Staszowie odbędzie się 18 marca 
o godz. 18.00; cena biletu: 15 zł.

Światowy Dzień Poezji
1 kwietnia w Staszowie obchodzić będziemy… 

tak, prima aprilis, ale nie tylko. To data obchodów 
Światowego Dnia Poezji. Święto ustanowione 
przez UNESCO jesienią 1999 roku. Główne uro-
czystości odbywają się w Paryżu. Celem tego dnia 
jest promocja czytania, pisania, publikowania 
i nauczania poezji na całym świecie. UNESCO 
zadeklarowało, że ma on „dać nowy impuls, aby 
docenić poezję oraz poprzeć krajowe, regionalne 
i międzynarodowe ruchy poetyckie”. Swoją 
wizytę w Staszowie zapowiedzieli: 

Liza Wrachopulu - poetka, eseistka i reży-
serka teatralna z Salonik, rozwija twórczo ludowe 

Monika Urbanowicz

Filharmonia, koncert 
„Klezmafour”

Dzień Kobiet w SOK

Koncert Łukasza 
Zagrobelnego
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tradycje lalkarskie, autorka wielu zbiorów poezji, szkiców 
i słuchowisk radiowych;

Sokratis Melissaratos - poeta z Etolii, osiadły w Ate-
nach, z zawodu inżynier, tworzy głównie obszerne kompo-
zycje poetyckie, wydawane w formie książkowej;

Peter Gehrisch (Niemcy) - poeta, eseista, tłumacz litera-
tury polskiej. Od 1983 roku publikuje eseje, recenzje i wier-
sze w dziennikach prasowych, czasopismach, katalogach 
i antologiach. Inicjator Dni Literatury Polsko-Niemieckiej 
w Dreźnie, mających miejsce w latach 1993 i 1996;

György Mandics (Węgry) - poeta, naukowiec, znawca 
pisma runicznego;

Gizella csisztay - literaturoznawca, wykładowca języka 
węgierskiego, tłumaczka, autorka książek poruszających 
temat wspólnej historii Polski i Węgier;

Paweł Krupka - poeta, tłumacz, dyplomata;
Barbara Jurkowska - redaktor wydań kolejnych nume-

rów „Poezji dzisiaj”, poetka, tłumacz, fotograf, grafik; 
współorganizator poetyckich świąt Światowego Dnia Poezji 
i Festiwalu Poezji Słowiańskiej

aleksander Nawrocki - poeta, prozaik, eseista, tłumacz, 
wydawca, autor 20 książek wydanych za granicą, laureat 25 
zagranicznych nagród, odznaczony przez 4 prezydentów: 
polskiego, czeskiego, węgierskiego i jakuckiego. Od 2001r. 
na wniosek UNESCO organizator Światowych Dni Poezji 
oraz od 2008 r. Festiwali Poezji Słowiańskiej.

Benedykt Kozieł - polski poeta, współpracownik lokal-
nych pism społeczno-kulturalnych, animator kultury; jako 
poeta debiutował w 1981r. W okresie studiów był współza-
łożycielem grup literackich Rozstaje i Łuczywo. Wiersze 
publikował w prasie regionalnej i ogólnopolskiej, kilkunastu 
wydawnictwach zbiorowych oraz Polskim Radiu.

Festiwal Kultury Szkół
W II połowie kwietnia w Staszowskim Ośrodku Kul-

tury odbywać się będzie XXII Festiwal Kultury Szkół. Od 
wielu lat cieszy się popularnością wśród nauczycieli oraz 
młodzieży szkolnej. Działanie to aktywizuje do tworzenia 
i bezpośredniego uczestnictwa w kulturze poprzez występy, 
przygotowanie programu, scenografii itp. Regulaminy, karty 
zgłoszenia dostępne są na stronie internetowej Ośrodka, 
gdzie wkrótce znajdzie się program prezentacji.

oKR
20 kwietnia o godz. 11.00 odbędą się eliminacje rejonowe 

Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego (dla uczniów 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych). Konkurs 
odbędzie się w trzech kategoriach: poezja, „wywiedzione 
ze słowa”, poezja śpiewana. Zgłoszenia nadsyłają szkoły 
przedstawiające swych reprezentantów. Termin zgłoszeń: 
18.04. Regulamin i karty znajdują się na stronie internetowej. 

Warsztaty recytatorskie. 
20 marca po realizacji konkursu recytatorskiego odbędą 

się warsztaty przedstawiające podstawowe techniki, zasady 

i charakter sztuki recytacji.
Mały oKR
21 kwietnia - eliminacje rejonowe Ogólnopolskiego 

Małego Konkursu Recytatorskiego w ramach Dziecięcego 
Festiwalu Słowa Starachowice 2016 (dla uczniów szkół 
podstawowych). Zgłoszenia należy nadsyłać do 18.04. Regu-
lamin i karty znajdują się na stronie internetowej.

Turniej ortograficzny
Uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponad-

gimnazjalnych zapraszamy do udziału w turnieju orto-
graficznym organizowanym już po raz 15. W br. zadanie 
będzie realizowane przez Staszowski Ośrodek Kultury oraz 
Lokalną Organizację Turystyczną „Czym chata bogata”. 
Turniej dofinansowano ze środków Województwa Świę-
tokrzyskiego. Regulamin i karty znajdują się na stronie 
internetowej.

21 kwietnia wystąpi w Staszowie „Nocna Zmiana 
Bluesa” – zespół pochodzący z Torunia, założony przez 
Sławomira Wierzcholskiego w 1982 roku. W swoim 
dorobku zespół posiada 15 płyt. Swoimi występami 
otwierał koncerty m.in. B.B. Kinga i zespołu Blues Bro-
thers. Bilety w cenie 20 zł. 

29 maja – Dzień Dziecka. W br. wyjątkowe święto naj-
młodszych w Staszowie obchodzić będziemy w niedzielę 

– 29 maja. Jak co roku, atrakcji będzie dużo. Szczegółowy 
program znajdziecie w maju na stronie Urzędu Miasta 
i Gminy oraz Staszowskiego Ośrodka Kultury. 

Szczegółowe informacje, zapowiedzi i relacje znajdują 
się na stronie internetowej: www.sok.info.pl. 

Rubrykę przygotował
Dominik Rożek  

Koncert Antoniny Krzysztoń, w ramach obchodów 1050. rocznicy 
Chrztu Polski. Staszowski Ośrodek Kultury, 18 marca 2016 r., 

godzina 18.00, bilety w cenie 15 zł.



25174/2016 Monitor           StaSzowSki 25

k u lt u R A

„tu bylIśMy”. RecenZjA kSIĄżkI 

pROMOcjA kSIĄżkI „tu bylIśMy”

w setną rocznicę pobytu I brygady 
legionistów polskich na  Ziemi 
Staszowskiej ukazała się książka 
józefa żaka pod tytułem tu byli-
śmy. praca składa się z  7 rozdzia-
łów poprzedzonych wstępem, 
zaś całość zamyka posłowie oraz 
obszerna bibliografia.

Tematem publikacji są działania 
wojenne prowadzone przez I Bry-
gadę Legionów Polskich na Ziemi 
Staszowskiej w czasie I Wojny Świa-
towej. W pierwszej części książki 
autor przypomina wydarzenia, które 
przyczyniły się do wybuchu Wielkiej 
Wojny. Przytacza on także fakty doty-
czące działań mających miejsce w 1914 
roku w naszym regionie. Rozdział II 
poświęcony jest I Brygadzie Legionów, 
która stacjonowała pod Konarami 
w maju i w czerwcu 1915 roku. Kolejna 
część książki jest absolutnie wyjąt-
kowa. Zawiera ona bowiem fragmenty 
pamiętników spisywanych przez legio-

nistów, Rozdział IV dotyczy „Bitwy 
pod Gorzkowem”. W części V Józef 
Żak opisuje działania podejmowane 
na Ziemi Staszowskiej podczas okupa-
cji austriackiej. Tworzy on także bio-
gramy legionistów z I, II i III Brygady 
Legionów Polskich, żołnierzy I i II 
Korpusu Polskiego, Polskiego Kor-
pusu Posiłkowego oraz członków POW. 
W rozdziale VI autor zamieszcza infor-
macje na temat cmentarzy, pomników 
i tablic pamiątkowych znajdujących 
się na terenach, na których działała 
I Brygada Legionów. Ostatnia część 
książki poświęcona jest Józefowi 
Piłsudskiemu. W rozdziale tym 
szczególną uwagę zwraca się na kult 
jakim mieszkańcy Staszowa i okolic 
darzyli osobę Marszałka.

Książka Józefa Żaka podejmuje 
niezwykle ważną tematykę. W publi-
kacji zamieszczone są wiadomości 
dotyczące działań prowadzonych 
w czasie I Wojny Światowej na Ziemi 

Staszowskiej. Oprócz bogatego 
materiału informacyjnego czytelnik 
znajdzie tam wiele fotografii pocho-
dzących z czasów Wielkiej Wojny. 
Tu byliśmy stanowi zatem pierwszy 
krok do zapełnienia białej plamy 
w historii naszego regionu.

Katarzyna Wójcikowska

26 lutego, w  sali konferencyjnej 
urzędu Miasta i gminy w Staszowie 
odbyła się promocja książki autor-
stwa józefa żaka pt. „tu byliśmy”. 

Tematem wydawnictwa jest pobyt 
I Brygady Legionów Polskich na 
Ziemi Staszowskiej. Publikacja 
powstała na okoliczność jubileuszu 
100. rocznicy tego wydarzenia.

Spotkanie poprowadził prezes 
Staszowskiego Towarzystwa Kul-
turalnego, historyk - dr Dariusz 
Kubalski.  Opowiadając o najnow-
szej książce Józefa Żaka podkreślał, 
że autor dokonał wnikliwej analizy 
materiałów źródłowych, w tym 
archiwalnych i pamiętnikarskich. 

Autor całość publikacji wzbogacił 
interesującym zbiorem ówczesnych 
fotografii i map. Jak zaznaczył – praca 
Józefa Żaka wypełnia istniejącą na 
regionalnym rynku wydawniczym 
lukę i z pewnością zaspokaja zainte-

resowania miłośników lokalnej historii. 
Wartość publikacji podnoszą 

liczne zdjęcia z tamtego okresu, 
które udało się autorowi pozyskać 
między innymi ze zbiorów Central-
nego Archiwum Wojskowego oraz 
od wielu prywatnych osób. 

Dr Dariusz Kubalski zachęcał 
obecnych do ciekawej lektury. 

W spotkaniu udział wzięli między 
innymi:  zastępca burmist rza 
Staszowa dr Ewa Kondek, wójt 
Gminy Rytwiany Grzegorz Forka-
siewicz, wicestarosta staszowski 
Tomasz Fąfara. 

Książka powstała dzięki wspar-
ciu finansowemu wielu firm, osób 
fizycznych i instytucji, w tym między 
innymi dzięki Gminie Staszów.

Wydarzenie uświetnił koncert 
zespołu wokalnego „Moderato” ze 
Staszowskiego Ośrodka Kultury.

GN
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Ponad trzysta osób wzięło udział 
w turniejach i zajęciach sporto-

wych zorganizowanych przez OSiR 
w Staszowie wspólnie z klubami spor-
towymi w ramach akcji „Sportowe 
Ferie 2016”. Podczas dwóch tygodni 
ferii można było uczestniczyć w spor-
towej rywalizacji podczas turniejów 
piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, 
tenisa stołowego oraz konkursie skoku 
wzwyż. Dla początkujących przygoto-
wano zajęcia z badmintona zakończone 
sprawdzianem nabytych umiejętności 
podczas turnieju.

►Cykl zawodów sportowych 
w ferie rozpoczął się od VII Mło-
dzieżowego Konkursu Skoku 
Wzwyż. Wzięło w nim udział 22 

zawodników. Rywalizację wśród 
uczniów szkół podstawowych zdo-
minowali reprezentanci Gminy Kli-
montów. Wśród chłopców zwycię-
żył Sylwester Przewlekły, drugie 
miejsce zajął Patryk Konecki 
(obaj SP Goźlice), a trzeci był Bar-
tłomiej Kusal (SP Ossolin). W tej 
samej kategorii wśród dziewcząt 
zwyciężyła reprezentantka szkoły 
podstawowej nr 2 w Staszowie 
Weronika Bednarska, drugie miej-
sce zajęła Wiktoria Wróblewska 
(SP Ossolin).

 Wśród gimnazjalistek całe podium 
przypadło w udziale zawodniczkom tre-
nującym na codzień w klubie „Sigma-

-OSiR”. Pierwsze miejsce z wynikiem 
140 cm zajęła Izabela Jastrząb, druga 
była Kamila Legiecka (125 cm), 
a trzecia Wiktoria Staneta (115 cm). 
Wśód chłopców najlepszy wynik osią-
gnął Kacper Bąk z Połańca. Pokonał 
poprzeczkę zawieszoną na wysokości 
150 cm. Drugie miejsce zajął Mate-
usz Podsiedlik (Gim. nr 2 Staszów) 
z wynikiem 135 cm, a trzecie Jakub 
Janus (Gim. nr 1 Staszów) z wynikiem 
125 cm.

 Bardzo wyrównany przebieg miała 
walka o złoto w rywalizacji chłop-
ców z roczników 1997-1999. Dwóch 
zawodników pokonało poprzeczkę 
zawieszoną na wysokości 155 cm i o 
miejscu na podium decydowała liczba 
strąceń. W pierwszej próbie wysokość 
tą pokonał Mateusz cecelon zajmując 
tym samym pierwsze miejsce, drugi 
był Tomasz ziarno, który wysokość tą 
zaliczył w trzeciej próbie. Trzecie miej-
sce zajął Maciej Kowalski z wynikiem 
135 cm. Wśród dziewcząt zwyciężyła 
aleksandra Stawiarz, która pokonała 
poprzeczkę zwieszona na wysokości 
125 cm. Drugie miejsce zajęła Iga 
Suchojad.

► Po raz jedenasty w Hali OSiR 
„dzikie drużyny” spotkały się w tur-
nieju piłki nożnej. W tegorocznych 
zawodach wzięło udział 20 drużyn, 
które rywalizowały w dwóch katego-

riach wiekowych.
 Osiem drużyn rywalizowało 

w kategorii roczników 2000-2002. 
Po rozegraniu meczów w grupach 
i spotkaniach półfinałowych w finale 
rozgrywek spotkały się ekipy Są 
lepsi i Wyindywiadualizowani. Są 
lepsi wbrew swojej nazwie okazali się 
skuteczniejsi i wygrali 1:0. W całym 
turnieju nie przegrali żadnego meczu 
i stracili tylko jedną bramkę. W meczu 
o trzecie miejsce UPLKS Strzelec 
pokonał Kropka tim 2:1. Statuetkę dla 
najlepszego strzelca turnieju odebrał 
Michał Jaskóła (UPLKS Strzelec) - 
7 goli. Najlepszym bramkarzem został 
Kamil Mira (Są lepsi).

► W piątek 22 stycznia, hala 
należała dla uczniów szkół ponad-
gimnazjalnych. O zwycięstwo wal-
czyło 12 drużyn, które podzielono 
na cztery grupy. Po rozegraniu meczów 
grupowych ćwierćfinałów i półfina-
łów w meczu finałowym spotkały 
się Banda Łysego i Ekipa z Jeepa. 
W całym meczu przewagę miała Ekipa 
z Jeepa. Bramki zdobyli Karol Rogala, 
Damian Łata i Damian Szewczyk. 
Przeciwnicy odpowiedzieli tylko jedną 
bramką, którą zdobył Patryk Wąsik. 
Przegrane drużyny z półfinałów spo-
tkały sie w meczu o trzecie miejsce. 
W regulaminowym czasie gry żadnej 
z drużyn nie udało się strzelić gola 
i zwycięzcę musiały wyłonić rzuty 
karne. Również ich przebieg był nie-
zwykle wyrównany, zwycięzcę wyło-
niła dopiero szósta seria. Lepsi okazali 
się zawodnicy Legwana na czoło 
i pokonali Desperados 6:5. Najlepszym 
zawodnikiem w tej kategorii wiekowej 
został Karol Rogala (Ekipa z Jeepa), 
a najlepszym bramkarzem Damian 
Przetak (Banda Łysego).

► Drugi tydzień ferii rozpoczął się 
od Młodzieżowego Turnieju w Mini 
Piłkę Siatkową. Wzięło w nim udział 48 
młodych siatkarzy i siatkarek, którzy 
rywalizowali w dwóch kategoriach 
wiekowych. W najmłodszej kategorii 
w której rywalizowały dziewczęta ze 

pODSuMOwAlIśMy SpORtOwe feRIe 2016
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szkół podstawowych zwyciężyła para 
Natalia Burzyńska/Wiktoria Rusek, 
drugie miejsce zajęły Karolina Mro-
czek i Natalia Kufel, a trzecie Julia 
Łukasik i aleksandra Ufel.

 W kategorii roczników 2000-
2002 zwyciężyła para oliwia Błasz-
czyk/Maja Sobusiak, która w finale 
pokonała parę Izabela Jastrząb/
Kinga Krawczyk. W spotkaniu o trze-
cie miejsce reprezentantki Bogorii 
Weronika Siuda i ola Jędrzejczak 
pokonały staszowską parę ola Kar-
gulewicz/Vanessa Lisiecka. Wśród 
chłopców najlepsi byli zawodnicy ze 
Staszowa Sebastian Janiec/Wiktor 
Majka, którzy w finale pokonali 
parę z Buska-Zdroju adrian Bucki/
Piotr Kozieł. Trzecie miejsce zajęli 
Kamil Mira/Kacper Niedźwiecki 
ze Staszowa. 

 Współorganizatorem turnieju był 
klub IUKS Integro Staszów. 

► Coraz większym zaintereso-
waniem cieszą się turnieje koszy-
kówki. W zawodach, które odbyły się 
27 stycznia wzięło udział osiem drużyn 
chłopców oraz dziewięć zespołów 
dziewcząt wśród których dominowały 
drużyny z Oleśnicy. Turniej odbywał 
się w hali, ale obowiązywały zasady 
koszykówki ulicznej. Wśród chłopców 
zwyciężyła ekipa Dope, drugie miej-
sce zajęły Łosie, a w meczu o trzecie 
miejsce Obrońcy Bocianów pokonali 
Cichociemnych.

 Rywalizację dziewcząt wygrała 
Oleśnica, która w finale pokonała 
UPLKS 15:8. Niezwykle wyrównany 
przebieg miał mecz o trzecie miejsce 
w którym Ciapskład zmierzył się 
z Uśmiechami. W regulaminowym 
czasie gry był remis 6:6 i mecz musiał 
się rozstrzygnąć podczas dogrywki. 
W dodatkowym czasie gry sku-
teczniejsze okazały się koszykarki 
z Ciapskład.

 Wyróżnienia indywidualne otrzy-
mali Kinga Sojka (Uśmiechy) i Mate-
usz Mazanka (Obrońcy Bocianów).

Współorganizatorem turnieju było 
Powiatowe Zrzeszenie LZS w Staszowie.

► Ostatni piątek ferii należał 
do miłośników celuloidowej piłeczki. 
W jedenastej edycji Zimowego Tur-
nieju Tenisa Stołowego wzięło udział 
48 zawodników. Podobnie jak w roku 
ubiegłym, silna reprezentacja przy-
jechała z terenu Gminy Klimontów. 
Właśnie ci zawodnicy zdominowali 
rywalizację w najmłodszej kategorii 

- uczniów szkół podstwowych. Wśród 
dziewcząt jak również wśród chłop-
ców wszystkie miejsca na podium 
zajęli reprezentanci Nawodzic. 
Pierwsze miejsce zajęła Klaudia 
Grębowiec, drugie Marta Dąbrow-
ska, a trzecie Marta Bieniek. Naj-
lepszym tenisistą stołowym został 
Bartłomiej Lasota, drugie miejsce 
zajął Sebastian Golonka, a trzecie 
wywalczył Kacper orłowski.

W rywalizacji gimnazjalistek dwa 
miejsca na podium zdobyły uczennice 
gimnazjum w Klimontowie. Pierwsze 
miejsce zajęła Martyna Kordyka, 
drugie emilia Figacz, a trzecia była 
Izabela Jastrząb z Gimnazjum nr 2 
w Staszowie. Wśród gimnazjalistów 
nie miał sobie równych Paweł Jaguś 
z Rytwian, drugie miejsce zajął Marcel 
Nowak z Osieka, a trzecie Michał 
Pytowski z Szydłowa.

W rywalizacji zawodników z rocz-
ników 1997-1999 zwyciężył Jakub 
Łoch na codzień uczeń LO w Bogorii. 
Świetnie spisał się Tomasz Pióro, który 
zdobył drugie miejsce. Tomasz jest 
uczniem staszowskiego gimnazjum nr 
2, jednak w tym turnieju zdecydował 
się na start w wyższej kategorii wieko-
wej. Trzecie miejsce i brązowy medal 
wywalczył Kamil Woźniak z Zespołu 
Szkół z Chmielnika.

► Przez całe ferie w Hali OSiR 
odbywały się zajęcia Zimowej Szkółki 
Badmintona. Projekt był realizowany 
dzięki współpracy ze Stowarzysze-
niem Inicjatyw Twórczych „Talent” 
w Staszowie i współfinansowany 
przez Fundację PKO Banku Pol-
skiego. W zajęciach wzięło udział 76 
osób w różnym wieku. Największym 
zainteresowaniem zajęcia cieszyły się 

wśród dzieci i młodzieży, bowiem aż 
52 osoby to nasi milusińscy, najmłod-
szy z uczestników miał 5 lat.

 Cykl zajęć zakończył się turniejem, 
gdzie uczestnicy mogli sprawdzić 
nabyte umiejętności podczas rywaliza-
cji sportowej. W organizację zawodów 
włączył się Świętokrzyski Związek 
Badmintona, którego przedstawiciel 
Bartosz Jabłoński, pełnił funkcję 
sędziego głównego, jak również ufun-
dował medale w dodatkowej kategorii 
wiekowej - open mężczyzn.

 Otwarcia turnieju dokonali zastępca 
burmistrza Staszowa ewa Kondek 
oraz dyrektor OSiR Rafał Glegoła, 
dziękując zebranym za zaangażowanie 
i promowanie badmintona w środowi-
sku lokalnym. Miłym akcentem było 
otrzymanie przez każdego uczestnika 
projektu upominku.

 Wyniki turnieju: (kl. I-III szkoły 
podstawowe, dziewczęta) 1. ewa 
Bartłomiejczuk, 2. Dominika Bar-
tłomiejczuk, 3. Milena Sobiegraj; 
(chłopcy) 1. Jakub Sobieniak, 2. 
Bartosz Szyszkowski, 3. Karol Dyl;

 (kl. IV-VI szkoły podstawowe 
dziewczęta) 1. Natalia Burzyńska, 
2. aleksandra Kosińska, 3. aleksan-
dra cesarz; (chłopcy) 1. Igor Jabłoń-
ski, 2. Krzysztof Wójcik, 3. Jakub 
Kuchniak;

 (gimnazjum dziewczęta) 1. Marta 
Gawłowska, 2. oliwia Dziuba, 3. 
Natalia Poczobut; (chłopcy) 1. Wiktor 
Smagłowski, 2. arkadiusz Więcław, 
3. Mateusz Trałka;

 (kategoria rodzinna) 1. Igor i Bar-
tosz Jabłońscy, 2. ewa i Łukasz 
Bartłomiejczuk, 3. Piotr i arkadiusz 
Więcław;

 (50+ kobiety) 1. Maria Śnios, 2. 
Halina Szymańska, 3. zofia Kozieł; 
(mężczyźni) 1. zbigniew Dobrowol-
ski, 2. Józef Wiczliński, 3. Józef 
Pater;

 (open mężczyźni) 1. Łukasz Bar-
tłomiejczuk, 2. Bartosz Jabłoński, 3. 
Wojciech Misiak.

PB
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StASZOwSkA lIgA hAlOwA

weekenD pełen pIłkI nOżnej 

W niedzielę 7 lutego 2016 roku Miejski Klub Sportowy 
Olimpia Pogoń Staszów wraz z Ośrodkiem Sportu 

i Rekreacji w Staszowie zorganizował turniej piłki nożnej 
halowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
w kategorii junior starszy. Wystartowało sześć drużyn. 
Drużyna Pogoni prowadzona przez trenera Rafała Konata 
zajęła piąte miejsce. Klasyfikacja końcowa turnieju: miejsce 
1. Juventa Starachowice, 2. Stal Nowa Dęba, 3. Stal Kunów, 

4. MKS Busko Zdrój, 5. MKS Olimpia-Pogoń Staszów, 
6. Zenit Chmielnik. Organizatorzy imprezy dziękują za 
pomoc dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafałowi 
Glegole, Zbigniewowi Gajkowi, Pawłowi Boroniowi, 
Michałowi Twarogowi i Witoldowi Złotnikowi, a przede 
wszystkim Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów Panu 
Leszkowi Kopciowi. Dodatkowo w tym samym dniu w hali 
Powiatowego Centrum Sportowego w Staszowie odbyła 
się impreza z cyklu „Piłkarska Zima 2016” rocznik 2003, 
w którym drużyny prowadzone przez Jacka Słomkę zajęły 
odpowiednio III i VI miejsce.

To nie były jedyne emocje sportowe związane z klubem 
MKS Olimpia Pogoń Staszów w ten weekend, ponieważ 
drużyny z rocznika 2007, 2008 i 2005 wzięły udział 
w turniejach wyjazdowych odpowiednio w Ostrowcu 
Świętokrzyskim zajmując V miejsce, w Starachowicach 
zajmując VIII miejsce i w Rzeszowie miejsce VII w tur-
nieju o puchar starosty Rzeszowskiego, gdzie rywalizo-
wały z takimi drużynami jak Stal Rzeszów, Cracovia 
Kraków, Stal Mielec czy Siarka Tarnobrzeg.

MJ

W ostatnią sobotę karnawału zakończyły się roz-
grywki 8. edycji Staszowskiej Ligi Halowej. Tytuł 

mistrzowski zdobył Darbud, który nie przegrał żadnego 
meczu. Drugie miejsce zajęła drużyna Old-Boys Staszów, 
a trzecie Casablanca. W rozgrywkach brało udział osiem 
zespołów, to najmniejsza ilość uczestników w historii ligi.

Wyniki 14 kolejki:
 Delikatesy „Alfa” - MATMONT Połaniec 2:14 (1:2);
Chłodnicki Kowalstwo - Inox-Spaw 3:4 (1:2);
Podmuch Palestyna - Darbud 4:7 (1:1);
Old-Boys Staszów - Casablanca 3:6 (2:3).

Końcowa tabela Staszowskiej Ligi Halowej:
1.Darbud - 40 pkt.
2.Old-Boys Staszów - 31 pkt.

3.Casablanca - 30 pkt.
4.Inox-Spaw Niziny - 22 pkt.
5.Chłodnicki Kowalstwo - 16 pkt.
6.MATMONT Połaniec - 15 pkt.
7.Podmuch Palestyna - 7 pkt.
8.Delikatesy „Alfa” Mostki - 4 pkt.

Po zakończeniu sportowej rywalizacji odbyła się 
ceremonia wręczenia nagród w której uczestniczyli: 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
ewa Kondek oraz dyrektor OSiR Rafał Glegoła.

Statuetkę „króla strzelców” odebrał Piotr Kamiński 
z Darbudu, który w całych rozgrywkach strzelił 39 goli. 
Najlepszym bramkarzem ligi został Tomasz chłodnicki 
z drużyny Chłodnicki Kowalstwo.

PB
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AkADeMIA pIłkARSkA nIe ZwAlnIA teMpA

tuRnIej wAlentynkOwy bADMIntOnA

bardzo intensywną, piłkarską zimę 
zaplanował klub MkS pogoń Staszów 
dla blisko 150 podopiecznych swojej 

„Akademii piłkarskiej”. Młodzi adepci 
intensywnie trenują i  biorą udział w 
turniejach piłkarskich.

W zdrowym ciele, zdrowy duch”. 
Zgodnie z tą maksymą, trenerzy 
sekcji piłki nożnej przygotowali dla 
swoich podopiecznych z „Akademii 
Piłkarskiej” bogatą ofertę nie tylko 
zajęć treningowych, ale też turniejów, 
w których młodzi zawodnicy będą 
mieli okazję pokazać swoje umie-
jętności. Podczas zimowej przerwy 
grupa blisko 150 młodych piłkarzy 
rozegra 30 turniejów piłkarskich 
o zasięgu regionalnym i ponadre-
gionalnym.

Imponujący kalendarz wydarzeń 
to między innymi owoc współpracy 
Klubów Pogoni Staszów, Baszty 
Rytwiany i Powiatowego Centrum 
Sportowego. W połowie stycznia 
zainaugurowano serię turniejów 

„Piłkarska Zima 2016”. W ramach 
projektu odbędzie się 7 turnie-
jów piłkarskich dla zawodników 
z różnych kategorii wiekowych. 
Imprezy potrwają do 13 lutego, 

a miejscem rozgrywek będzie hala 
PCS. Patronat nad „Piłkarską Zimą” 
objęli Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Leszek Kopeć, Wójt Gminy 
Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz 
i Senator RP Jacek Włosowicz.

Dla drużyn Pogoni Staszów to nie 
jedyne wydarzenia sportowe. Nasze 
zespoły biorą udział w Turniejach 
X Hal, organizowanych przez Świę-
tokrzyski Związek Piłki Nożnej, 
a także w turniejach organizowanych 
przez inne kluby piłkarskie nie tylko 
z naszego województwa. W pierw-
szym kwartale 2016 roku zawodnicy 
Pogoni wezmą udział w 30 turniejach 
halowej piłki nożnej dla dzieci i mło-
dzieży w różnych kategoriach wieko-
wych. Władze klubu zapowiadają, że 
to nie koniec niespodzianek. Dzięki 
bardzo dobrej współpracy z rodzicami, 

a także przy wsparciu Pana Leszka 
Kopcia - Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów i pozyskanych sponsorów, 
klub planuje kolejne imprezy, turnieje, 
a także wyjazdy na mecze ekstraklasy 
i reprezentacji Polski w 2016 roku.

Pogoń Staszów, prowadzi obecnie 
szkolenie w 7 grupach szkolenio-
wych zaczynając od rocznika 2009 
a kończąc na 1997 plus drużyna 
seniorów występująca w świętokrzy-
skiej 4 lidze (na półmetku rozgrywek 
zajmuje II miejsce). Treningi odby-
wają się regularnie 2-3 razy w tygo-
dniu przy udziale około 150 młodych 
adeptów piłki nożnej. Zatrudnionych 
jest 9 trenerów piłki nożnej posiada-
jących specjalistyczne wykształcenie 
oraz licencje trenerskie.

MJ

14 lutego w hali OSiR odbył się walen-
tynkowy turniej badmintona. Otwar-
cia turnieju dokonali burmistrz Mig 
Staszów leszek kopeć, ewa kondek 
z-ca burmistrza, przewodniczący świę-
tokrzyskiego Związku badmintona 
Zbigniew wojciechowski oraz dyrektor 
OSiR w  Staszowie Rafał glegoła. nad 
przebiegiem turnieju czuwał członek 
świętokrzyskiego Związku badmin-
tona bartosz jabłoński.

W turnieju wzięło udział 20 par 
walentynkowych. W kategorii wieko-
wej 16-50 lat (dorośli) rywalizowało 16 
par, natomiast w kategorii 50+ (senio-
rzy) 4 pary. Dwóch seniorów z powodu 
choroby nie uczestniczyło w zawodach, 
tak więc w kategorii 50+ startowała 
jedna para jako debel kobiet.

Wyniki turnieju przedstawiają się 
następująco: Dorośli: 1. Agnieszka 
Jońca, Łukasz Bartłomiejczuk; 2. Wio-
letta Jabłońska, Bartosz Jabłoński; 3. 
Iwona Burzynska, Damian Burzyński; 
Agnieszka Poczobut, Wojciech Paster-
nak. Seniorzy (50+): 1. Ewa Kondek, 
Zbigniew Wojciechowski; 2. Maria 
Śnios, Zbigniew Dobrowolski; 3. Zofia 
Kozioł, Elżbieta Nasternak; Halina 
Szymańska, Józef Pater.

Po zakończonych rozgrywkach 
wyżej wymienione zwycięskie pary 
otrzymały pamiątkowe medale.

Wszystkie pary na zakończenie 
turnieju otrzymały miłą niespodziankę. 
Walentynki otrzymały bukiety tulipa-
nów, natomiast każdy Walenty słodki 
upominek.

Wszystkim parom walentyn-
kowym serdecznie gratulujemy 
i dziękujemy za promowanie gry 
w badmintona jako atrakcyjnej formy 
spędzania wolnego czasu.

Organizatorami turnieju był Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie 
oraz Stowarzyszenie Aktywni-Korab

Marzena Szczypkowska
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StASZOwSkA gAlA SpORtu ROZStRZygnIętA
Dawid Majsak - Sportowcem Roku 2015, 
a Damian błaszczyk - trenerem Roku 2015, 
a wojciech kruzel - Sportową nadzieją. to 
najważniejsze rozstrzygnięcia Staszowskiej 
gali Sportu. uroczyste podsumowa-
nie sportowych osiągnięć w  2015 roku 
w  gminie Staszów odbyło się 19 lutego, 
w Staszowskim Ośrodku kultury.

Staszowska Gala Sportu - pomysł burmi-
strza Leszka Kopcia – to nie tylko wydarze-
nie podsumowujące dorobek sportowy sta-
szowskich zawodników i drużyn, ale również 
okazja do uhonorowania najlepszych oraz 
integracją środowiska sportowego. Do Kon-
kursu na Sportowca Roku 2015 w Gminie 
Staszów zgłoszono 6 kandydatur. Spośród 
nich Kapituła wyłoniła laureatów, którzy 
zostali nagrodzeni  podczas Gali.

Tytuł „Sportowiec Roku 2015” otrzy-
mał Dawid Majsak, zawodnik „Centrum 
Staszów” (wicemistrz Okręgu Święto-
krzyskiego w pływaniu na dystansie 100 
metrów stylem klasycznym). Drugie miej-
sce zajął Mateusz cecelon z LZS „Sigma 
OSiR Staszów” (Mistrz Polski Juniorów 
Osób Niepełnosprawnych w rzucie oszcze-
pem i w biegu na 100 metrów), trzecie 
miejsce na podium przypadło Dawi-
dowi Łęckiemu, zapaśnikowi „Centrum 
Staszów” (brązowy medal XIX Memoriału 
Jana Kauca i Olimpijczyków).

W kategorii „Trener Roku” tytuł przy-
padł Damianowi Błaszczykowi, trenerowi 
i jednocześnie zawodnikowi 3-ligowego 

„Siatkarza Staszów”. Drugie miejsce w kon-
kursie przyznano Leszkowi Tarce, trene-

kIDS AthletIcS
We wtorek 8 marca, burmistrz 

Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć przekazał sprzęt spor-
towy uczniom Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Staszowie, w ramach 
programu Kids Athletics - „Lekko-
atletyka dla każdego”. Sprzęt został 
zakupiony przez UMiG w Staszowie 

na potrzeby programu. Jest to jeden 
z trzech kompletów jakie posiadają 
szkoły biorące udział w programie. 
Dwa komplety zostały zakupione 
i przekazane do placówek przez Polski 
Związek Lekkiej Atletyki. Sprzęt jest 
jest bardzo funkcjonalny, bezpieczny 
i można go wykorzystać w każdych 
warunkach.

Program „Lekkoatletyka dla każ-
dego” realizowany jest w gminie 
Staszów od września 2014 r. Jest to pro-
jekt ogólnopolski finansowany przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki pod 
patronatem Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki. W programie udział biorą 
cztery Szkoły Podstawowe zz Gminy 
Staszów: Publiczne Szkoły Podsta-
wowe: Nr 1, Nr 2, Nr 3 w Staszowie 

oraz PSP w Kurozwękach. W roku 
szkolnym 2015/2016 programem 
objętych zostało 705 uczniów klas I-III 
Szkoły Podstawowej (w roku szko-
lonym 2014/2015 - 644 uczestników). 
Celem programu jest upowszechnianie 
lekkoatletyki wśród dzieci i młodzieży 
podczas zajęć wychowania fizycznego 
w klasach I-III szkoły podstawowej 
i zajęć pozalekcyjnych dla klas IV-VI. 
W ramach programu prowadzona 
jest rywalizacja na etapie szkolnym 
i międzyszkolnym oraz liczne wyjazdy 
na zawody sportowe na szczeblu woje-
wódzkim i ogólnopolskim. Koordy-
natorem programu w gminie Staszów 
i w województwie świętokrzyskim jest 
Agnieszka Wawrzkiewicz.

AW
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rowi sekcji pływackiej „Centrum Staszów”, 
a trzecie miejsce Maciejowi Tutakowi, 
trenerowi strzelectwa sportowego w klubie 

„Niedźwiadek Staszów”. Podczas Gali 
wyłoniono także „Nadzieje Sportowe”. 
Spośród niemal trzydziestu kandydatur 
kapituła wybrała pięć. „Nadzieje Sportu” 
otrzymali: Wojciech Kruzel - zapaśnik 

„Centrum Staszów”, Natalia Bednarska 
i Kamila Legiecka – lekkoatletki ULKS 
Dwójka Staszów, Katarzyna Śledź – 
szczypiornistka KS Korab OSiR Staszów 
oraz Jarosław Makuch zawodnik Niedź-
wiadka Staszów.

Burmistrz Leszek Kopeć przyznał 
także cztery wyróżnienia specjalne. Ich 
laureatami zostali zawodnicy i drużyny 
nie zgłoszone do konkursu oficjalnego, 
ale z bogatym dorobkiem sportowym. 
Nagrody specjalne otrzymali: Drużyna 

„Siatkarza” Staszów - zwycięzcy IV 
edycji Świętokrzyskiej Ligi Piłki Siat-
kowej, Jakub Szałankiewicz – utytuło-
wany siatkarz plażowy Stakolo Staszów, 
adrian ojdana – utalentowany lekko-
atleta, zawodnik IG Warszawa, zdo-
bywca 3 srebrnych i 2 brązowych 
medali Mistrzostw Polski Juniorów oraz 
Ireneusz Kapusta, łucznik ZSiR Start 
Kielce, Reprezentant Polski w łucznic-
twie osób niepełnosprawnych, Halowy 

Mistrz Polski i Mistrz Polski na torach 
otwartych w łucznictwie.

- Wszystkim Wam, zawodnikom i tre-
nerom składam gratulacje, podzięko-
wania i wyrazy uznania dla uzyskanych 
w minionym roku wyników sportowych. 
Każdy z nich to osobna lekcja poświęcenia 
i woli walki. Dziękuję także za promocję 
sportu i rekreacji wśród dzieci i młodzieży 
z terenu naszej gminy oraz promocję 
Staszowa na arenach wojewódzkich, 
krajowych i międzynarodowych. Życzę 
wielu kolejnych sukcesów i spełnienia 
wszystkich, nie tylko sportowych, marzeń 
– napisał w specjalnych podziękowaniach 
burmistrz Leszek Kopeć.

Gośćmi Staszowskiej Gali Sportu 
byli: wicewojewoda świętokrzyski 
andrzej Bętkowski, poseł na Sejm 
RP Krystian Jarubas, Marek Strzała 

- Radny Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego, Tomasz Fąfara wice-
starosta staszowski, Grzegorz Forka-
siewicz wójt Gminy Rytwiany, a także 
Jerzy Kula - prezes Świę to krzy skie go 
Zrze sze nia LZS, Grzegorz Budziosz 

- prezes Świętokrzyskiego Związku 
Piłki Ręcznej, zbigniew Wojciechow-
ski - prezes Świętokrzyskiego Związku 
Badmintona.

MJ

jAkub SZAłAnkIewIcZ ROZpOcZĄł SeZOn
Od czwartego miejsca Jakub Szałankiewicz 

i Michał Kądzioła rozpoczęli sezon startów 
międzynarodowych. Pierwszy turniej FIVB World 
Tour rozegrany został w dniach 15-19 lutego w Iranie 
na wyspie Kish. Wyrównany pojedynek o finał nasza 
para stoczyła z olegiem Stoyanovskiym i artemem 
Yarzutkinem z Rosji, którym uległa po tie-breaku. 
W walce o brąz para Szałankiewicz / Kądzioła 
zmierzyła się z kolegami z kadry Piotrem Kantorem 
i Bartoszem Łosiakiem, z którymi przegrali 5:7.

Jakub Szałankiewicz, zawodnik siatkówki pla-
żowej, pochodzi ze Staszowa i reprezentuje barwy 

„Stakolo” Staszów. Podczas turniejów występuje 
w parze z Michałem Kądziołą. W bieżącym roku 
walczą oni o kwalifikację do Igrzysk Olimpijskich 
w Rio de Janeiro. Trzymamy kciuki.

IK 



XXVII feStIwAl kOlęD I pAStORAłek
17 stycznia w niedzielę, w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie odbył 
się XXVII Regionalny festiwal kolęd 
i pastorałek. 

Koncert poprzedziła Msza św., której 
przewodniczył ks. dr Michał Mierzwa 
dyrektor Duszpasterstwa Ogólnego Die-
cezji Sandomierskiej. Oprawę muzyczną 
nabożeństwa zapewnili: Zespół „Mode-
rato” ze Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury, Orkiestra Górnicza Grupy Azoty 
KiZChS „Siarkopol” S.A., Młodzieżowa 
Orkiestra Hut Szkła Gospodarczego 
Tadeusza Wrześniaka oraz chór męski 
z Obrazowa.

Na scenie festiwalu występowało 
łącznie dwudziestu ośmiu wykonaw-
ców, zarówno solistów, jak i zespołów 
wokalno- muzycznych. 

Patronat honorowy nad wydarze-
niem objęli ks. bp ordynariusz Krzysz-
tof Nitkiewicz, starosta staszowski 
Michał Skotnicki oraz burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć.

Wśród gości obecni byli między 
innymi: wicestarosta Tomasz Fąfara 
i zastępca burmistrza Staszowa dr ewa 
Kondek.

Organizatorzy przygotowali dla 
występujących poczęstunek oraz pamiąt-
kowe upominki, które zostały ufun-
dowane przez Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, Starostwo Powiatowe 
w Staszowie, Tadeusza Wrześniaka - 
właściciela Hut Szkła Gospodarczego, 
Grupę Azoty Kopalnie i Zakłady Che-
miczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzy-
bowie, Jana Suskę - supermarket 

„Helena”, Barbarę Goszczyńską - GS 
,,Samopomoc Chłopska i zygmunta 
zmarzlika - PSS „Społem” w Staszowie. 

Organizatorami wydarzenia byli: 
Staszowski Ośrodek Kultury, Parafia 
pw. św. Barbary, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Staszowie oraz Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie.
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